

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

صدور انقلاب

از دیدگاه امام خمینی (س)

تبیان
آثار موضوعی
دفتر ششم

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
الف	مقدمه
۱	فصل اول: صدور انقلاب و ویژگی انقلاب اسلامی
۷	فصل دوم: اندیشه و عزم صدور انقلاب
۲۵	فصل سوم: انقلاب اسلامی، الگوی ارزشهای مطلوب مردم تحت ستم جهان
۳۱	فصل چهارم: مقصود ما از صدور انقلاب
۳۹	فصل پنجم: عوامل، شرایط و شیوه‌های صدور انقلاب
۵۹	فصل ششم: دوستان و پذیرندگان انقلاب اسلامی
۶۹	فصل هفتم: هراس دشمنان از صدور انقلاب اسلامی
۷۷	فصل هشتم: صدور انقلاب، اندیشه‌ای که تحقق یافته است
۸۷	فهارس
۸۹	فهرست تفصیلی
۹۵	فهرست مآخذ
۱۰۳	فهرست منابع

مقدمه

معمولاً گفته می‌شود، انقلابها در شرایطی رخ می‌دهند که آرمان توده‌ها در معرض مخاطره قرار گرفته و رژیم حاکم، حاضر و قادر به درک خواسته‌های مردم نباشد. انقلابها در شرایط تخاصم با وضع موجود رژیم حاکم که پیوستگی آهنبینی با وضع موجود جامعه جهانی دارد به پیروزی می‌رسند و آنگاه مسأله صدور تجارب انقلاب به کشورهای پیرامون و کل جامعه جهانی موضوعیت می‌یابد. انقلاب اسلامی ایران نیز از این قانونمندی کلی پیروی نموده و پس از ساقط کردن رژیم محمدرضا پهلوی، به دلیل مشخصه‌های عمیق آرمانی آن، موضوع صدور انقلاب به نحو جدی مطرح گردید. در چنین شرایطی اندیشه‌هایی که سنخیت دور و نزدیکی نسبت به ایدئولوژی انقلاب داشتند به تعبیر خاص خود دست یازیدند. این اندیشه‌ها در قالب سه دیدگاه اصلی قابل دسته‌بندی‌اند:

طرفداران دیدگاه اول، ناسیونالیستها بودند. ناسیونالیزم به مفهوم ملیت‌پرستی در تاریخ ایران سابقه دیرینه‌ای داشت. لیکن از دوران مشروطیت به بعد جمعی از ناسیونالیستها ظهور کردند که ریشه در قدمت حضور فرهنگ غرب در ایران داشتند. این ناسیونالیستها که غالباً در خدمت حکومت رضاخان بودند پس از شهریور ۲۰ به صورت یک جریان سیاسی مخالف دخالت بیگانگان مطرح و تدریجاً در دوران حاکمیت مصدق به اوج شکوفایی خود رسیده بودند، در یک موضعگیری انفعالی به این جمع‌بندی

ب □ صدور انقلاب از دیدگاه امام خمینی (س)

گرایش یافتند که بدون توجه به فاکتورهای بین‌المللی تنها باید درصدد بهبود اوضاع ملی و ارتقاء سطح کیفی دانش و تکنولوژی برآمد و از ایجاد حساسیتهای جهانی جلوگیری نمود. تبلور این اندیشه در شرایط آغازین دهه چهل و همزمان با رشد نهضت اسلامی به رهبری امام خمینی (س) کاملاً مشهود بوده و ضمن تظاهر به اندیشه اسلامی، کانون تحرک خود را ناسیونالیزم و ملیت‌گرایی قرار می‌دهد. پیروزی انقلاب اسلامی، به دلیل آنکه در قالب یک حزب و یا سازمان منسجم تحقق نیافته بود، فرصت مناسبی برای شکوفایی به این دیدگاه می‌دهد. تکنوکراتهای میانسال و پیری که طی سه دهه، حرکت‌هایی انتقادی مبتنی بر قانون اساسی مشروطه علیه رژیم حاکم پهلوی داشتند، میدان را عرصه بارور نمودن اندیشه خود قرار می‌دهند. شعار بازسازی ملی در قالب هماهنگ با نظام و عرف بین‌المللی، بدون توجه به شرایط انقلابی اولین آمیزه این دیدگاه بود. اینان به موازات داغ شدن بحث صدور انقلاب، مخالفت تلویحی خود را با اعلام اولویت بازسازی داخلی مطرح می‌نمایند. طرفداران این دیدگاه مدعی بودند، تنها باید در قبال ملت ایران احساس مسئولیت نمود و تمام محورهای توسعه و رشد باید صرفاً منافع ملت ایران را در برگیرد و ایرانیت محور اصلی برای چنین رشدی تلقی می‌شد. این تفکر، نگاهی انفعالی و خنثی نسبت به تحولات جامعه جهانی داشت و تنها نسبت به آن بخش از تحولات جهانی واکنش نشان می‌داد که به تعهدات بین‌المللی و مدون کشور ارتباط داشت. برخورد ارزشی با نظام جهان از این دیدگاه عملی ناپسند و مطرود تلقی می‌گردید. کرانه شعارها به این نکته بسنده می‌شد که باید ایرانی آباد، آزاد و مستقل بسازیم و با تمامی کشورها یک رابطه متقابل و مستمر برقرار نموده و به جمع وضع موجود جهانی بپیوندیم. این گروه معتقد بودند ارزشهای انقلاب تنها در چارچوب مرزهای ملی قابل قبول بوده و نباید نسبت به محیط پیرامون موضعی تعرضی داشته باشد. لذا بطور کلی مخالف صدور انقلاب بوده و آن را عملی خلاف شئون بین‌المللی می‌پنداشتند.

دیدگاه دوم: دسته‌ای دیگر عناصری ظاهراً انقلابی بودند که مرزهای ملی را ساخته دوران سلطه استعمار دانسته و معتقد بودند که جهان اسلام زمانی یک کل یکپارچه بوده

مقدمه □ ج

است که بر اثر تهاجم دو قطب فرهنگ غرب یعنی ناسیونالیسم و استعمار تجزیه شده و به فراخور منافع دول قدرتمند مرزها و پرچمهای ملی شکل گرفته‌اند و تهاجر نژادی و ملی تقویت شده، ارزشهای فرهنگی اسلام را تحت الشعاع قرار داده‌اند. طرفداران این دیدگاه به «ثوری توطئه» اعتقاد داشته و هرگونه نابسامانی، عقب‌ماندگی، تحجر فرهنگی و مرزبندیها را ناشی از توطئه برنامه‌ریزی شده دولتهای استعمارگر می‌دانستند. توجیه قدرتمند، «اسلام مرز نمی‌شناسد» حربه مناسبی برای این گروه بود که در قالب آن مشروعیت شایان توجهی نیز برای خود تدارک دیده بودند. باقی ماندن در مرزهای ملی و حرکت برای توسعه داخلی را نوعی توطئه و شیوه میانه‌روانه می‌دانستند که به نظر آنان می‌توانست در پی تهاجم جامعه جهانی به ارزشهای انقلابی، از بین رفته و الگوی تحقق یافته انقلاب را به شکست بکشاند. تهاجم دائمی و مستمر به ارزشهای وضع موجود و تلاش در جهت نابود ساختن رژیمهای پیرامونی هدف اصلی این دیدگاه بود. استفاده از توانمندیهای نظامی، چریکی و اطلاعاتی و تجهیز تسلیحاتی جنبشهای آزادیبخش و به خطر افکندن پایه‌های حکومتهای مستبد در کانون توجه این دسته قرار داشت. رشد ملی تنها در قالب ایجاد زنجیره‌های انقلابی در ملتهای مسلمان و به خطر افکندن منافع جهانی استعمار قابل قبول بود. لذا این دیدگاه بسرعت در برابر دیدگاه اول عرض اندام نمود. در این دیدگاه منافع ملی با منافع آرمانی یکسان فرض شده و اولویت در سیاست خارجی به منافع ایدئولوژیک آن هم از موضع خشن و سرکوبگرانه داده می‌شود. هر نوع پذیرش قوانین بین‌المللی مطرود بوده و تمامی سازمانها، مؤسسات و قواعد بین‌المللی به کلی مطرود تلقی می‌شود و درگیری دائمی تا نابودی کامل این سیستم ظالمانه و تحقق ارزشهای انقلابی از طریق اعمال زور و قدرت مورد توجه این دسته می‌باشد.

دیدگاه سوم: طرفداران این دیدگاه معتقد بودند که باید تلاش کنیم در داخل، یک امت نمونه بسازیم و از تمامی ابزارهای انقلابی، قانونی و حتی خشن نظامی برای تحقق این هدف سود جوئیم. در رابطه با جامعه جهانی نیز این دیدگاه سیاست مسالمت‌آمیز توأم با فرصت‌طلبی را دنبال می‌کرد و معتقد بود هر جا مصالح و منافع ملی اقتضا نمود و شرایط نیز آماده بود به رژیمهای وابسته و مستبد ضربه وارد نماییم و اگر شرایط مناسب

د □ صدور انقلاب از دیدگاه امام خمینی (س)

نبود به تفاهم با وضع موجود ادامه دهیم. این دیدگاه تلفیقی از دو دیدگاه اول و دوم را دنبال می‌نمود و طرفداران آن اعتقاد داشتند، مادامی که در داخل موفق به تثبیت اوضاع نشده‌ایم، نباید در قبال جامعه جهانی موضعی تعرضی داشته باشیم بلکه پس از آنکه توانستیم اوضاع را در داخل بهبود بخشیده و به اهداف خود دست یافتیم، باید تدریجاً وارد یک مخاصمه با جامعه جهانی و محیط پیرامون شویم. در صورتی که منافع ما در نقطه‌ای به خطر افتاد و مخاصمه و برخورد خشن کارساز نبود اقدام به یک مصالحه بین‌المللی و تفاهم با کشورهای قدرتمند ضروری است. این دیدگاه تا حدود زیادی در داخل متأثر از اندیشه انقلابی و در جامعه جهانی مدافع تفاهم با سیاست دولتهای قوی بود. در این دیدگاه استفاده از تمام شیوه‌ها برای دستیابی به اهداف انقلابی مشروع بوده و قابل قبول تلقی می‌شد.

امام خمینی (س) که سنخیت کاملی با ارزشهای انقلاب اسلامی داشته و بلکه سمبل عینی این ارزشها بودند، «موضع دقیقی» در این زمینه ارائه می‌نمایند که در متن مفاهیم خود هر سه دیدگاه فوق را بطور نسبی رد می‌نماید. دیدگاه ناسیونالیستی به دلیل آنکه پایه‌های غیردینی را وارد ارزشهای اسلامی انقلاب می‌نماید بطور نسبتاً آشکاری مورد نفی امام (س) قرار می‌گیرد. چه آنکه «ایران مداری» لزوماً معادل «اسلام مداری» نبوده بلکه به مراتب محدودتر از آن می‌باشد. از سوی دیگر دیدگاه ناسیونالیستی کاملاً انفعالی بوده و هیچگونه سنخیتی با شرایط انقلابی ندارد و محدود کردن هرگونه تحول و توسعه‌ای به درون مرزهای ملی و حرکت پیرامون تحقق آن مبین نوعی بی‌توجهی به جامعه جهانی تلقی می‌شود. اعلام صریح امام (س) مبنی بر قطعی بودن صدور انقلاب بیانگر طرد صریح و روشن این دیدگاه به حساب می‌آید. گروه دوم نیز از آنجایی که استفاده از هر وسیله ممکن را برای نفی جامعه جهانی مجاز می‌دانند مطرود امام (س) هستند چه آنکه چنین دیدگاهی با سنتهای مرسوم در دوران استعمار مابینتی نداشته و تهاجم نظامی به کشورهای همجوار و سرنگون کردن قهرآمیز رژیمهای کشورهای اسلامی و جهان سوم یادآور بکارگیری شیوه‌های استثمار است.

اعتقاد به انقلاب زنجیره‌ای با تجهیز و تقویت گروههای چریکی و پارتیزانی و از

طریق تشویق و ترغیب به بمب‌گذاری و ترور و نفی مطلق رژیم‌های موجود که تعمیق حرکت توده‌ای را مورد توجه قرار نمی‌دهد، از سوی امام خمینی(س) شیوه غیرممکن و نادرستی به حساب می‌آید. انهدام مرزهای ملی که در حال حاضر به عنوان یک واقعیت مستحکم در جامعه جهانی مورد پذیرش قرار گرفته و ملتها تن به تأیید مرزهای ملی داده‌اند یک حرکت خطرناک و نابودکننده تلقی می‌شود و حضرت امام(س) با تأکید بر اینکه ما به سرزمینهای دیگران چشم طمع نداریم، آمیزه‌های این تفکر را نفی می‌نمایند. دیدگاه سوّم نیز بدلیل آنکه نوعی فرصت‌طلبی را در قاموس خود دارد و از تمهیدات قانونی و غیرقانونی در شرایط مناسب برای تحقق اهداف خود بهره برده و صدور انقلاب را نیز در این چارچوب مورد تأیید و پذیرش قرار می‌دهد، از سوی امام(س) نفی می‌شود و از آنجائی که تکیه اصلی این تفکر بر محور بازسازی ملی قرار داشته و تعرض به جامعه جهانی را بطور محدود مورد شناسایی قرار می‌دهد، نوعی موضع‌گیری انفعالی به حساب می‌آید.

امام(س) ضمن طرد و نفی این دیدگاهها و بیان نواقص هریک به فراخور زمان و در قالب سخنرانیه‌ها و مکتوبات خود، به معماری یک استراتژی همه‌جانبه در این راستا همت می‌گمارد که در تاریخ انقلابات قرن بیستمی بی‌نظیر است. گرچه انقلابهای قرن بیستم هر یک در قالب اهداف و ارزشهای خود به یکی از سه دیدگاه فوق تن در داده‌اند لیکن انقلاب اسلامی در این مسیر با همه انقلابها متفاوت است. چه آنکه امام راحل با نفی دیدگاههای فوق، روش و آرمان جدیدی را بنیان می‌نهد که فراتر از تمامی آنهاست. از دیدگاه امام(س) وفاداری به ارزشهای والای اسلام و عمل به آنها در اولویت قرار دارد و اسلام دین تمامی ابناء بشر است. پس اعتقاد به ارزشهای اسلامی مبین نوعی احساس مسئولیت نسبت به جامعه جهانی است. نفی فرهنگها و ارزشهای مادّی که الگوی حکومت در شرق و غرب می‌باشد و نیز مبارزه با کجرویها، توطئه‌ها و آگاهی دادن به ملتها در مضار چنین فرهنگهایی، نوعی احساس مسئولیت دائمی در قبال جامعه جهانی است. لذا در این دیدگاه بستن مرزها و اسیر شدن در قیودات لازمی نظیر توسعه و رشد ملی بدون توجه به سرنوشت سایر ملتها نفی می‌شود و هرگونه رشدی در داخل در گرو

و □ صدور انقلاب از دیدگاه امام خمینی (س)

تلاش برای رشد سایر ملت‌هاست. ماهیت اصلی این تفکر مبتنی بر نفی ظلم و ظلم‌پذیری، نفی سلطه و سلطه‌گری و نفی سکوت و برخورد انفعالی است. از دیدگاه امام (س) تنها در صورتی می‌توان الگوی مناسبی برای ملت‌ها گردید که آنها حس کنند در قبال مسائل و معضلاتشان احساس مسئولیت انقلابی وجود دارد. بنابراین همان‌گونه که ملاحظه می‌شود، مخاطب انقلاب اسلامی، ملت‌ها هستند و هدف آگاهی دادن به آنهاست. در این قالب مفهوم صدور انقلاب با اتخاذ مشی روشنگرانه‌ای که ملت‌ها خود در تغییر سرنوشت خویش اقدام نمایند، کاملاً عجین گردیده است و حرکت‌های نظامی‌گرایانه که مستلزم اخذ تصمیم و اقدام به جای ملت‌ها باشد به کلی نفی می‌شود. در این مسیر ارتباط دیپلماتیک با حکومت‌ها نیز وجود دارد چه آنکه دعوت به فرهنگ انقلابی به آنان نیز قابل تسری است.

در این دیدگاه ضمن آنکه صدور انقلاب یک وظیفه حتمی و انقلابی به شمار می‌آید، ولی چنین روندی در صورتی موفق خواهد شد که بتواند در داخل نیز یک الگوی موفق تدارک دیده و به عنوان امت شاهد و نمونه تلقی شود. لذا در یک جمع‌بندی کلی صدور انقلاب از دیدگاه امام (س) به مفهوم تأکید بر تحقق ارزش‌ها در داخل و اهتمام جدی به ارائه و اشاعه ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب در خارج می‌باشد.

شاید، بهتر آن باشد که به جای هرگونه کوشش انتزاعی در این زمینه، به اصل آراء حضرت امام مراجعه نماییم و معنی و پیام امام را از خلال کلمات و جملات خود آن حضرت جستجو کنیم. آنچه در این مجموعه گرد آمده است قطعات و عباراتی است که آن حضرت در مقاطع و مقام‌های مختلف در حول و حوش موضوع صدور انقلاب عرضه داشته‌اند و از آنجا که در بسیاری از موارد، پیام اصلی در باب موضوع دیگری بوده است و امام به نحوی جانبی به صدور انقلاب اشاره داشته‌اند، همه قطعات منتخب از صراحت و ارتباط همه‌جانبه بهره‌مند نیستند. با وجود این، نشان می‌دهند امام از همان مراحل اوج‌گیری نهضت در سال‌های پیش از پیروزی انقلاب اسلامی تا آخرین مراحل حیات، به مسأله صدور انقلاب عنایتی ویژه داشتند.

توجه به فصل‌بندی این مجموعه که توسط تنظیم‌کنندگان صورت گرفته است مبین آن

است که حضرت امام مسأله صدور انقلاب را در درجه اول به عنوان خصلت ذاتی یا اجتناب‌ناپذیر انقلاب اسلامی معرفی می‌نمایند. چرا که به لحاظ اسلامی بودن انقلاب و حضور میلیون‌ها مسلمان در اقصی نقاط گیتی که عزت و عظمت اسلام را همچون گمشده‌ای محبوب جستجو می‌کنند، اشاعه پیام رهایی‌بخش و عزت‌آفرین انقلاب اسلامی لزوماً موکول به اخذ تصمیم از جانب منادیان یا اجازه نشر از جانب مخالفان نیست. علاوه بر این، اصل کلی پیوستگی امور انسانی و اجتماعی مانع از آن است که رخداد و حادثه‌ای به عظمت انقلاب اسلامی ایران در عصری که وسایل و لوازم ارتباطی به چنان سطحی از پیشرفت رسیده‌اند که خبر و پیامهای کلی این قبیل رخدادها به سرعت منتشر می‌شود، دیگر انسانها و جوامع را تحت تأثیر قرار ندهد. بویژه اگر این انقلاب بر علیه درد و رنج مشترک انسانها ندا داده باشد، این تأثیر و تأثر اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.

اما حضرت امام به صدور انقلاب در همین حد بسنده نمی‌کنند. برای ایشان، صدور انقلاب هم یک تکلیف است که در راستای همان احساسی است که برای حاکمیت اسلام و احکام تعالی بخش آن در داخل کشور ایران مسلمین را مکلف به آن می‌دانستند، حاکمیت اسلام در سایر بلاد اسلامی و پاسخگویی به ندای مظلومیت سایر مسلمانان و مستضعفان جهان را نیز وظیفه خود و دیگر پیروان اسلام ناب می‌دانستند و هم اینکه صدور انقلاب را به عنوان یک تاکتیک تهاجمی علیه دشمنان انقلاب برای دورکردن خطر آنان و به نوعی صیانت از انقلاب ضروری می‌دانستند و عزم راسخ خود و دیگر مسئولان نظام را در این زمینه با صراحت اعلام می‌داشتند. در فصل بعد به مواردی اشاره شده است که حضرت امام، انقلاب اسلامی را الگوی ارزشهای مطلوب مردم تحت ستم می‌دانستند و معتقد بودند انقلاب اسلامی از آن جهت که معرف آرمانهای مردم محروم و مسلمانان مظلوم است، مورد پذیرش آنان است.

در فصل چهارم ضمن توضیح درباره معنی صدور انقلاب، به رد شبهات و شایعاتی که از طرف دشمنان طرح شده است پرداخته می‌شود و تصریح می‌شود که منظور از صدور انقلاب به هیچ وجه هجوم نظامی و لشکرکشی به دیگر کشورهای مسلمان نیست.

ح □ صدور انقلاب از دیدگاه امام خمینی (س)

فصل پنجم به عوامل، شرایط و شیوه‌های صدور انقلاب اشاره دارد که خود متضمن اشاراتی تلویحی به معنی صدور انقلاب نیز خواهد بود. در فصل ششم و هفتم به معرفی موضع دوستان و دشمنان در قبال اندیشه صدور انقلاب پرداخته می‌شود و بالاخره در فصل هشتم تصریح می‌شود که آنچه از صدور انقلاب مورد نظر بود، نه یک آرمان و آرزوی دست‌نیافتنی که امری عملی و تحقق‌پذیر است و علیرغم خواست و تلاش گسترده استکبار جهانی و عوامل سرسپرده آنها، علائم و شواهد بسیاری دال بر صدور انقلاب اسلامی و پذیرش پیام و راه و رسم آن از سوی مسلمانان تحت ستم ظاهر شده است که به موارد آن اشاره می‌شود.

از آنجا که این نحوه تنظیم مباحث، امری است که به تشخیص گردآورندگان آن صورت گرفته و خود حضرت امام به هنگام طرح موضوعات مورد نظر، چنین تقسیماتی را مد نظر نداشته‌اند، بعض عبارات و قطعات دقیقاً از این قالب تبعیت نمی‌کند و در پاره‌ای موارد، یک قطعه مضمونی فراتر از فصل‌بندی موجود داشته است که به منظور پرهیز از تکرار، قطعه موردنظر در یک فصل آمده و در فصول دیگر به آن ارجاع داده شده است. داخل هر فصل، قطعات منتخب صرفاً براساس توالی زمانی صدور آنها از قلم یا زبان حضرت امام مرتب شده است.

عناوین هر یک از قطعات نیز از خود حضرت امام نیست بلکه تنظیم‌کنندگان با توجه به پیام و محتوای عبارات، و بعضاً با بکارگیری الفاظ متن، نسبت به انتخاب آنها اقدام نموده‌اند. امید است این مجموعه بتواند روشنگر راه کسانی باشد که در سرتاسر جهان اسلام، حقیقت اسلام ناب را طالبند و مشتاق آنند تا فارغ از پیرایه‌ها و تحریفهای رسانه‌ها و بلندگوهای تبلیغاتی دشمن، یا توجیهای و تأویلهای مصلحت‌اندیشانه مرعوبان، پیام انقلاب اسلامی را از زبان رهبر و بنیانگذار عظیم‌الشان آن دریافت کنند.

معاونت پژوهشی

مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (س)

فصل اول

صدور انقلاب ویژگی انقلاب اسلامی

همهٔ مسلمین
تحت تأثیر
نهضت مقدس ایران

- آیا فکر می‌کنید دامنهٔ حوادث ایران به ترکیه نیز کشیده شود؟]
- نهضت مقدس ایران، نهضت اسلامی است و از این جهت بدیهی
است که همهٔ مسلمین جهان تحت تأثیر آن قرار می‌گیرند. (۱)

۵۷/۱۰/۱۰

* * *

عدم انحصار
نهضت اسلامی
به یک کشور

ما که نهضت کردیم، برای اسلام نهضت کردیم؛ جمهوری
جمهوری اسلامی است؛ نهضت برای اسلام نمی‌تواند محصور
باشد در یک کشور، و نمی‌تواند محصور باشد در حتی کشورهای
اسلامی. نهضت برای اسلام، همان دنبالهٔ نهضت انبیاست. نهضت
انبیا برای یک محل نبوده است. پیغمبر اکرم اهل عربستان است؛
لکن دعوتش مال عربستان نبوده؛ محصور نبوده به عربستان؛
دعوتش مال همهٔ عالم است. (۲)

۵۸/۸/۱۱

* * *

ما یک ملتی بودیم که در تحت فشار ابرقدرتها بودیم و الآن از تحت فشار آنها بیرون آمدیم و داریم به پیش می‌رویم. و این اعتلای ملت است. اعتلا به این نیست که شکم ما سیر باشد. اعتلا به این است که ما مسلکمان را و مکتبمان را به پیش ببریم. و ما بحمدالله داریم مکتب را به پیش می‌بریم و مکتبمان را گسترش خواهیم داد به همه ممالک اسلامی. بلکه در همه جا که مستضعفین هستند. و ما رو به اعتلا هستیم و بشر را رو به اعتلا می‌خواهیم ببریم. (۳)

گسترش مکتب

۵۸/۹/۵

* * *

ملت ایران، خواهران و برادران عزیز می‌دانند که انقلاب عظیم ایران که در نوع خود کم‌نظیر یا بی‌نظیر است از ارزشهای بزرگی برخوردار است که بزرگترین آن مکتبی بودن و اسلامی بودن آن است؛ همان ارزشی که پیامبران عالیمقام در پی آن قیام نمودند. امید است که این انقلاب جرقه و بارقه‌ای الهی باشد که انفجاری عظیم در توده‌های زیر ستم ایجاد نماید و به طلوع فجر انقلاب مبارک حضرت بقیةالله - ارواحنا لمقدمه الفداء - منتهی شود. (۴)

انفجاری عظیم در
توده‌های زیر ستم

۶۰/۵/۱۰

* * *

چون اسلام را آنها نمی‌خواهند و ایران را می‌بینند که در صدد این است که اسلام را معرفی کند به عالم، و اگر معرفی بشود به عالم قبول خواهند کرد و منافع آنها را به هدر خواهد داد، از این جهت با ایران مخالفت می‌کنند، نه اینکه یک جمعیتی در ایران هستند، یا

الگو شدن ایران
دلیل مخالفت
دشمنان

۵ □ صدور انقلاب و ویژگی انقلاب اسلامی

یک انسانهایی در ایران هستند. (۵)

۶۲/۱۲/۱۳

* * *

ملت ما بحمدالله با عنایت حق تعالی و عنایت اولیای خدای تبارک
و تعالی که به آنها ایمان داد، به آنها قدرت داد، این ملت دست رد
به سینه همه زد و ایستاد و گفت استقلال را ما می خواهیم، آزادی
را ما می خواهیم. و اگر به همین وضع پیش برود، مطمئن باشید که
پرتو اش همه عالم را خواهد گرفت. (۶)*

۶۶/۱۱/۲۱

* * *

فصل دوم

اندیشه و عزم صدر انقلاب

اهتزاز پرچم اسلام
در همه جهان

ملت عزیز و پیرو بحق امام - علیه السلام^۱ - با خون خود، سلسله
ابلیسی پهلوی را در قبرستان تاریخ دفن می نماید، و پرچم اسلام را
در بهنه کشور و بلکه کشورها به اهتزاز درمی آورد. (۷)

۵۷/۹/۱۱

* * *

مقصد، زنده شدن
احکام جهانگیر
اسلام

مقصد این است که اسلام، احکام اسلام - احکام جهانگیر اسلام -
زنده بشود و پیاده بشود و همه در رفاه باشند و همه آزاد باشند،
همه مستقل باشند. (۸)

۵۸/۱/۲۷

* * *

اسلام حق همه

من امیدوارم که ما بتوانیم پرچم اسلام را، پرچم جمهوری اسلام را،
در همه جای دنیا برپا کنیم و اسلام، که حق همه است، از او تبعیت
کنند. (۹)

۵۸/۶/۲

۱. اشاره به حضرت امام حسین(ع) امام سوم شیعیان است.

ما آنچه که می‌خواهیم این است که اسلام با تمام محتوایی که دارد، که آن محتوا یک میوه شیرینی است که هر کس آن را بچشد به لذات ابدی می‌رسد، می‌خواهیم که در تمام قشرها و در تمام آن طرف از ممالک اسلامی این حقیقت، این نور، این اسلام عزیز، با محتوای بسیار عزیز، پیاده شود؛ بلکه آرزو این است که از سرحدات ممالک اسلامی به جاهای دیگر ان شاء الله سرایت کند و امید است که بیرق پر افتخار اسلام در تمام نقاط ارض به اهتزاز درآید. (۱۰)

امید به اهتزاز بیرق
اسلام در همه ارض

۵۸/۶/۲

* * *

ما امید این را داریم که یک قدرت اسلامی، قدرت عدل، قدرتی که در پناه عدل باشد، نه در پناه سرنیزه، نه در پناه - نمی‌دانم - توپ و تانک، یک همچو قدرتی پیدا بشود و تمام بشر با هم باشند. به ما این وعده را داده‌اند که در یک وقتی که امام زمان - سلام الله علیه - ظهور کند، این اختلافات از بین می‌رود و همه برادروار با هم هستند. دیگر زورمند و - عرض می‌کنم که - زورکشی در کار نمی‌ماند. ما امیدواریم یک قدری از این مطلب را، یک ورقی از این مطلب را، بتوانیم آن قدری که قدرت داریم اجرا کنیم. و ما امیدواریم که ملتها که با ما هستند، دولتها هم با ما بشوند، و صلاح خودشان هم این معناست که با ما بشوند و امیدوار این معنا هستیم. ان شاء الله. (۱۱)

امید به اجرای
عدالت

۵۸/۹/۲۶

* * *

من امیدوارم که این نقطه عطف تاریخی که از ایران پیدا شده است به همه ممالک اسلامی، بلکه به همه مستضعفان جهان، پرتوافکن باشد. و من امیدوارم که شما جوانها، شما عزیزان، ببینید که یک دولت اسلامی، که مبنایش بر برادری است، نه بر حاکم و محکومی، شماها ادراک کنید و ببینید یک حکومتی که مبنایش بر محبت است؛ مبنایش بر اخوت است؛ مبنایش بر این نیست که یکی بالا باشد و یکی پایین؛ مبنایش این نیست که طبقه‌ای باشد فوق طبقه دیگر؛ شماها ببینید آن را. (۱۲)

۵۸/۹/۲۹

* * *

امروز اسلام و قرآن در دست شماست. و شما می‌توانید اسلام را و قرآن را ترویج کنید و در همه قشرهای دنیا بیرق اسلام را بپا کنید. (۱۳)

۵۸/۹/۲۹

* * *

ان شاء الله جمهوری اسلامی را با محتوای جمهوری، با احکام اسلام در ایران، و امید است که در سایر جاها بر پا کنید، و بیرق توحید را بر فراز مملکت خودتان و سایر ممالک افراشته کنید. (۱۴)

۵۸/۱۰/۱۸

* * *

ما انقلابمان را به تمام جهان صادر می‌کنیم؛ چرا که انقلاب ما اسلامی است. و تا بانگ لا اله الا الله و محمد رسول الله بر تمام

برادری و محبت
مبنای دولت
اسلامی

پرچم اسلام در
همه قشرهای دنیا

امید به افراشتن
پرچم توحید در
سرتاسر جهان

صدور انقلاب به
تمام جهان

جهان طنین نیفکند مبارزه هست. و تا مبارزه در هر جای جهان
علیه مستکبرین هست ما هستیم. (۱۵)

۵۸/۱۱/۲۲

* * *

ما باید در صدور انقلابمان به جهان کوشش کنیم و تفکر اینکه ما
انقلابمان را صادر نمی‌کنیم کنار بگذاریم؛ زیرا اسلام بین
کشورهای مسلمان فرقی قائل نمی‌باشد و پشتیبان تمام مستضعفین
جهان است. از طرفی دیگر تمام قدرتها و ابرقدرتها کمر به
نابودی مان بسته‌اند، و اگر ما در محیطی در بسته بمانیم قطعاً با
شکست مواجه خواهیم شد. ما باید حسابمان را صریحاً با قدرتها
و ابرقدرتها یکسره کنیم و به آنها نشان دهیم که با تمام
گرفتاریهای مشقت‌باری که داریم، با جهان، برخوردی مکتبی
می‌نماییم. (۱۶)

ما باید حسابمان را
با قدرتها یکسره
کنیم

۵۹/۱/۱

* * *

ما از محاصرات اقتصادی و محاصرات نظامی و دخالت‌های نظامی
ابرقدرتها نمی‌ترسیم. فرضاً که آنها وارد بشوند در اینجا، ما با
قدرت در مقابلشان ایستادگی می‌کنیم، و سایر ملت‌های اسلامی هم
در مقابلشان هستند. با قدرت، ما باید به پیش برویم، تا اینکه احکام
اسلام را در مملکت‌مان بلکه در منطقه، بلکه در دنیا پیاده کنیم. (۱۷)

پیاده کردن اسلام
در دنیا

۵۹/۲/۲۸

* * *

اندیشه و عزم صدور انقلاب □ ۱۳

ما باید اسلام را به پیش ببریم، و در همه جای دنیا ان شاء الله اسلام را صادر کنیم، و قدرت اسلام را به تمام ابرقدرتها بفهمانیم. (۱۸)
۵۹/۲/۲۹

* * *

به راه اسلام باشید، برای اسلام خدمت بکنید، تا اگر خدای نخواست، شکست خوردیم، به شهادت رسیدیم، برای اسلام باشد و شهید باشیم. و اگر ان شاء الله پیروز شدیم، اسلام را پیروز کرده باشیم و سرفراز باشیم در همه جا، و اسلام را در همه جای دنیا، در همه کشورهای، اسلام را پیاده کنیم و بیرق اسلام را به اهتزاز درآوریم. (۱۹)

۵۹/۲/۲۹

* * *

ما در بین راه هستیم، و باید راه طولانی را طی کنیم و آن راه طولانی این است که بیرق اسلام را در همه قطبهای زمین به اهتزاز درآوریم. من امیدوارم که موفق شویم و با همت و اتکال به خدای تبارک و تعالی، این راه طولانی را به آسانی طی کنیم. (۲۰)

۵۹/۲/۲۹

* * *

من امیدوارم که این عدالتی که به یمن وجود اسلام و اولیای اسلام در بین بشر آمد، ما بتوانیم بعد از ۲۵۰۰ سال ظلم و رژیم ظالم، و بعد از پنجاه سال خیانت و ظلم، و ستم و چپاولگری بتوانیم ان شاء الله تعالی در ایران اولاً و در سایر جهان بعدها پیاده

فهماندن قدرت
اسلام به تمام
قدرتها

اسلام را در همه جا
پیاده کنیم

به اهتزاز درآوردن
بیرق اسلام در همه
قطبهای عالم

امید به پیاده کردن
عدالت در جهان

کنیم. (۲۱)

۵۹/۳/۷

* * *

امیدواریم که این نهضت به سایر بلاد اسلامی هم صدور پیدا بکند. و این مکتب، مکتب همه مسلمین است بلکه همه مستضعفین. (۲۲)

صدور نهضت به
سایر بلاد

۵۹/۳/۱۴

* * *

ما می‌خواهیم که همه ممالک اسلامی این ویژگیها را داشته باشد و این معنایی که در ایران تحقق پیدا کرده است در همه ممالک اسلامی باشد و این انقلاب صادر بشود به همه ممالک اسلامی و همه مستضعفان جهان در مقابل مستکبران بایستند و مسائل خودشان را اخذ کنند و حق خودشان را بگیرند و باید بدانند که حق، گرفتنی است، و الا اعطا نخواهند کرد. (۲۳)

مستضعفان جهان
بدانند حق گرفتنی
است

۵۹/۵/۲۱

* * *

ان شاء الله با دست قوی ملت و با تأیید خدای تبارک و تعالی این ریشه‌های فساد قطع خواهد شد و اسلام گسترش پیدا خواهد کرد در همه جا. و ما متکی به خدا هستیم. (۲۴)

اسلام گسترش
خواهد یافت

۵۹/۷/۳

* * *

اندیشه و عزم صدور انقلاب □ ۱۵

اسلام را به سایر جاها صادر کنیم
همه ما با هم قیام کردیم که اسلام را در اینجا زنده کنیم و ان شاء الله،
به سایر جاها هم صادر کنیم. (۲۵)

۵۹/۸/۱۴

* * *

تمام مردم جهان را مستقل کنیم
ما می خواهیم کشورمان از هر جهت مستقل باشد، پس باید برای
رضای خدا دنبال این کار را بگیریم تا نه تنها کشورمان، بلکه تمام
مردم جهان را مستقل کنیم. (۲۶)

۶۰/۱۲/۲۵

* * *

غایت انقلاب اسلامی
امیدواریم که این انقلاب یک انقلاب جهانی بشود، و مقدمه برای
ظهور حضرت بقیة الله - ارواحنا له الفداء - باشد. (۲۷)

۶۱/۱/۱

* * *

پرتو نور اسلام در همه جا
ما از خدا می خواهیم که به ما کمک بدهد، و این نصرت را نصیب
ارتش ما و ملت ما بکند، و همه ان شاء الله موفق بشوند که این نور
اسلام را در همه جا پرتوافکن باشند. (۲۸)

۶۱/۲/۲۶

* * *

صدور اسلام
من امیدوارم... شما جوانهای ما، این ملت ما، این ملت عزیز ما
همه شان با هم همین طوری که الآن برادر هستند برادر باشند و
همین طوری که با هم متحد هستند و من و تو ندارد در کار، اینطور

باشند تا ان شاء الله کشورشان حفظ بشود و هیچ کس هم نتواند به شما آسیبی برساند. خداوند ان شاء الله همه شما را حفظ کند و موفق باشید و مؤید باشید و به کارهایتان ادامه بدهید و با قدرت به پیش بروید که اسلام را ان شاء الله صادر کنید به جاهای دیگر. (۲۹)
۶۲/۱/۲۱

* * *

جنگ تحمیلی را درست کردند، نقشه‌ای که صهیونیست‌ها دارند عملی بشود. از یک طرف نگذارند اسلام - در این - تحقق پیدا کند، اگر اسلام در ایران تحقق پیدا کند و قهراً در ممالک دیگری هم خواهد رفت و رفته است هم، آن وقت آن بساط آنها، بساط صهیونیست‌ها برچیده می‌شود، امریکا و شوروی دستش از ممالک اسلامی قطع می‌شود. اینها برای اینکه، نگذارند اسلام از چارچوب ایران بیرون برود، و اگر بتوانند در خود ایران هم منحرف کنند اذهان را، الآن دارند کوشش می‌کنند و می‌خواهند که، مقصد اولشان است که ایران ساقط بشود و یک «جمهوری اسلامی امریکایی» پیش بیاید. البته دیگر سلطنت طلبی توی کار نیست، جمهوری اسلامی هم اسمش را می‌گذارند اما جمهوری اسلامی از قسم امریکایی‌اش، آنی که بعضی‌ها هوسش را دارند، این را که ان شاء الله موفق نمی‌شوند. ایرانی‌ها مصمم‌اند همه. مرد و زن پیر و برنا، بچه و بزرگ مصمم‌اند به اینکه امریکا و شوروی را در ایران دیگر راه ندهند. و اما مقصد دومشان این است که اسلام را در همین ایران محبوس کنند. تبلیغات دامنه داری که ایران الآن چه شده است، بچه‌های کوچک را چه می‌کنند، بچه‌های دون پانزده سال و چهارده سال را به زور می‌فرستند به جبهه‌ها، که تازه

امیدوارم همه دنیا
را پر از مظاهر
اسلامی کنیم

همین مسأله بوده است، و نمی دانم طرفدار حقوق بشر اعتراض کرده، آنها هم نشسته اند آنجا و گوش شان به این است که رادیو امریکا چه بگوید، رادیوی بی بی سی چه بگوید، رادیوی کذا چه بگوید. خودشان مسائل را می دانند، نه اینکه ندانند اینها، لکن برای اینکه ایران را محکوم کنند این مسائل را می گویند. نه این است که این رادیوهای خارجی ندانند مسائلی که در ایران واقع می شود، و ندانند تجاوزاتی که عراق به ایران کرده، و ندانند آن همه ظلمی که به کشورهای ایران و عراق کرده است. اینها می دانند اینها را، لکن انسان برای آنها مطرح نیست. آنها مقاصد خودشان را می خواهند اجرا بکنند. مقاصدشان این است که اسلام را در ایران بدنام بکنند، جمهوری اسلامی و مردم ایران را بدنام بکنند که نبادا دیگران به فکر این بیفتند که همین معنا را در آنجا هم اشاعه بدهند، تحقق بدهند. و من امیدوارم که در این معنا هم ان شاء الله موفق نشوند.

و ما موظفیم که اسلام را در همه جای دنیا معرفی کنیم. اسلام مظلوم است الآن در دنیا، غریب است در دنیا. ما یک دسته کوچکی هستیم، تبلیغاتمان ناقص، مبلغ کم داریم و آنها همه رسانه های گروهی دست شان است و هر چه می خواهند پولهای زیادی هم دارند و خرج این کارها را می کنند. ما مع ذلک نباید مأیوس بشویم. ما با همین عده قلیل همان طوری که آن قدرت بزرگ شیطانی محمدرضا را که دنبالش همه قدرتها بود به همت همین جوانهای ایران شکستیم و کنارش زدیم و اسلام را ان شاء الله به آن طوری که خواست خداست در اینجا پیاده خواهیم کرد، و مشغول پیشرفت در این امر هستیم. ما نمی گذاریم دیگر کسی اینجا بیاید. و من امیدوارم که همان طور که اینها شد، با همت

والای دانشگاه و فیضیه تبلیغات دامنه‌دار پیدا بشود، و در یک مدت کوتاهی ان شاء الله تبلیغات به جایی برسد که همه دنیا را ما پر از مظاهر اسلامی بکنیم. (۳۰)

۶۲/۶/۱۵

* * *

آخرین سخنم در اینجا با شما اینکه به جمهوری اسلامی، که ثمره خون پدرانان است، تا پای جان وفادار بمانید؛ و با آمادگی خود و صدور انقلاب و ابلاغ پیام خون شهیدان، زمینه را برای قیام منجی عالم و خاتم الاوصیا و الاولیا، حضرت بقیة الله - روحی فداه - فراهم سازید. (۳۱)

صدور انقلاب
زمینه‌ساز قیام
منجی عالم

۶۵/۲/۸

* * *

باید تمامی قدرتها و ابرقدرتها بدانند که ما تا آخرین نفر و تا آخرین منزل و تا آخرین قطره خون برای اعلای کلمة الله ایستاده‌ایم؛ و برخلاف میل تمامی آنان، حکومت نه شرقی و نه غربی را در اکثر کشورهای جهان پایه‌ریزی خواهیم نمود. و استکبار جهانی چه زود فراموش کرده است صحنه عظیم و تاریخی حضور مردم در «روز قدس» را که اگر دهها بار هم تکرار بشود، به یاری خداوند مردم ما همان مردمند و صحنه‌ها همان صحنه‌هاست. (۳۲)

ایستادن تا آخرین
نفس

۶۵/۱۱/۱۶

* * *

ما امیدواریم که جوانان ما در این اوقات همان طوری که از اول

بودند و با شادی به طرف جنگ می رفتند و به طرف رساندن اسلام به پیروزی و خارج کردن اسلام از شرّ ابرقدرت‌های خارجی و سلیقه‌های کج داخلی‌ای که در داخل کشورهای اسلامی هست، اینها برای شرّ اینها و از بین بردن اینها پیروز بشوند و برسند به جایی که حکومت اسلامی توسعه پیدا کند در همه جا و عدل اسلامی در همه جا توسعه پیدا بکند. (۳۳)

۶۵/۱۱/۲۱

* * *

هیئات که خمینی، در برابر تجاوز دیوسیرتان و مشرکان و کافران به حریم قرآن کریم و عترت رسول خدا و امت محمد - صلی الله علیه و آله و سلم - و پیروان ابراهیم حنیف ساکت و آرام بماند و یا نظاره‌گر صحنه‌های ذلت و حقارت مسلمانان باشد. من خون و جان ناقابل خویش را برای ادای واجب حق و فریضه دفاع از مسلمانان آماده نموده‌ام و در انتظار فوز عظیم شهادتم.

قدرتها و ابرقدرتها و نوکران آنان مطمئن باشند که اگر خمینی یکه و تنها هم بماند به راه خود که راه مبارزه با کفر و ظلم و شرک و بت پرستی است ادامه می دهد و به یاری خدا در کنار بسیجیان جهان اسلام، این پابره‌نه‌های مغضوب دیکتاتورها، خواب راحت را از دیدگان جهانخواران و سرسپردگانی که به ستم و ظلم خویشان اصرار می نمایند سلب خواهد کرد. (۳۴)

۶۶/۵/۶

* * *

خداوندا! بر ما منت بنه و انقلاب اسلامی ما را مقدمه فرو ریختن

توسعه عدل
اسلامی در همه جا

سلب خواب
راحت از دیدگان
ابرقدرتها

انقلاب اسلامی
ایران مقدمه
فروریختن کاخهای
ستم

کاخهای ستم جباران و افول ستارهٔ عمر متجاوزان در سراسر جهان گردان. و همهٔ ملتها را از ثمرات و برکات وراثت و امامت مستضعفان و پابرهنگان برخوردار فرما. (۳۵)

۶۶/۵/۶

* * *

صدور تجربه‌ها

ما به تمام جهان تجربه‌هایمان را صادر می‌کنیم و نتیجهٔ مبارزه و دفاع با ستمگران را بدون کوچکترین چشمداشتی، به مبارزان راه حق انتقال می‌دهیم و مسلماً محصول صدور این تجربه‌ها، جز شکوفه‌های پیروزی و استقلال و پیاده شدن احکام اسلام برای ملتهای دربند نیست. روشنفکران اسلامی همگی با علم و آگاهی باید راه پرفراز و نشیب دگرگون کردن جهان سرمایه‌داری و کمونیسم را بپیمایند و تمام آزادیخواهان باید با روشن‌بینی و روشنگری، راه سیلی زدن بر گونهٔ ابرقدرتها و قدرتها، خصوصاً امریکا را بر مردم سیلی خورده کشورهای مظلوم اسلامی و جهان سوم ترسیم کنند. من با اطمینان می‌گویم: اسلام ابرقدرتها را به خاک مذلت می‌نشانند، اسلام موانع بزرگ داخل و خارج محدودهٔ خود را یکی پس از دیگری برطرف و سنگرهای کلیدی جهان را فتح خواهد کرد. (۳۶)

۶۶/۵/۶

* * *

عزم راسخ برای
تحقق اسلام در
جهان اسلام

به لطف خدا در حاکمیت جمهوری اسلامی ما اختلافی بر سر مواضع اصولی، سیاسی و اعتقادی وجود ندارد و همه مصممند تا توحید ناب را در بین‌الملل اسلامی پیاده نموده و سر خصم را به

اندیشه و عزم صدور انقلاب □ ۲۱

سنگ بکوبانند، تا در آینده‌ای نه چندان دور به پیروزی اسلام در جهان برسند. (۳۷)

۶۶/۵/۶

* * *

ما با خواست خدا دست تجاوز و ستم همه ستمگران را در کشورهای اسلامی می‌شکنیم و با صدور انقلابمان که در حقیقت صدور اسلام راستین و بیان احکام محمدی - صلی الله علیه و آله - است، به سیطره و سلطه و ظلم جهانخواران خاتمه می‌دهیم و به یاری خدا راه را برای ظهور منجی مصلح و کل و امامت مطلق حق امام زمان - ارواحنا فداه - هموار می‌کنیم. (۳۸)

۶۶/۵/۶

* * *

ما این واقعیت و حقیقت را در سیاست خارجی و بین‌الملل اسلامی مان بارها اعلام نموده‌ایم که درصدد گسترش نفوذ اسلام در جهان و کم کردن سلطه جهانخواران بوده و هستیم. حال اگر نوکران امریکا نام این سیاست را توسعه‌طلبی و تفکر تشکیل امپراتوری بزرگ می‌گذارند، از آن باکی نداریم و استقبال می‌کنیم. ما درصدد خشکانیدن ریشه‌های فاسد صهیونیسم، سرمایه‌داری و کمونیسم در جهان هستیم. ما تصمیم گرفته‌ایم، به لطف و عنایت خداوند بزرگ، نظامهایی را که بر این سه پایه استوار گردیده‌اند نابود کنیم؛ و نظام اسلام رسول الله - صلی الله علیه و آله و سلم - را در جهان استکبار ترویج نماییم. و دیر یا زود ملت‌های دربند شاهد آن خواهند بود. ما با تمام وجود از گسترش باجخواهی و مصونیت

شکستن دست
متجاوزان

خشکاندن
ریشه‌های
صهیونیسم،
کاپیتالیسم،
کمونیسم

کارگزاران امریکایی، حتی اگر با مبارزه قهرآمیز هم شده باشد، جلوگیری می‌کنیم. ان شاءالله ما نخواهیم گذاشت از کعبه و حج، این منبر بزرگی که بر بلندای بام انسانیت باید صدای مظلومان را به همه عالم منعکس سازد و آوای توحید را طنین اندازد، صدای سازش با امریکا و شوروی و کفر و شرک نواخته شود. و از خدا می‌خواهیم که این قدرت را به ما ارزانی دارد که نه تنها از کعبه مسلمین، که از کلیساهای جهان نیز ناقوس مرگ امریکا و شوروی را به صدا درآوریم. (۳۹)

۶۷/۴/۲۹

* * *

مسئولان ما باید بدانند که انقلاب ما محدود به ایران نیست. انقلاب مردم ایران نقطه شروع انقلاب بزرگ جهان اسلام به پرچمداری حضرت حجت - ارواحنا فدا - است که خداوند بر همه مسلمانان و جهانیان منت نهد و ظهور و فرجش را در عصر حاضر قرار دهد. مسائل اقتصادی و مادی اگر لحظه‌ای مسئولین را از وظیفه‌ای که بر عهده دارند منصرف کند، خطری بزرگ و خیانتی سهمگین را به دنبال دارد. باید دولت جمهوری اسلامی تمامی سعی و توان خود را در اداره هر چه بهتر مردم بنماید، ولی این بدان معنا نیست که آنها را از اهداف عظیم انقلاب که ایجاد حکومت جهانی اسلام است منصرف کند.

مردم عزیز ایران که حقاً چهره منور تاریخ بزرگ اسلام در زمان معاصرند، باید سعی کنند که سختیها و فشارها را برای خدا پذیرا گردند تا مسئولان بالای کشور به وظیفه اساسی شان که نشر اسلام

وظیفه اساسی ما،
نشر اسلام در
جهان

اندیشه و عزم صدور انقلاب □ ۲۳

در جهان است برسند. (۴۰)*

۶۸/۱/۲

* * *

* علاوه بر موارد مذکور در این فصل برای اطلاع از مواضع امام در این موضوع رجوع شود به فیشهای ۵۵، ۷۳، ۷۹.

فصل سوم

**انقلاب اسلامی. الگوی ارزشهای
مطلوب مردم تحت ستم جهان**

سؤال: [آیا فکر می‌کنید نبرد و نهضتی را که ایجاد کرده‌اید موجب بروز جهادی در ایران و در جاهای دیگر مثل ترکیه و سایر کشورها بشود؟]

جواب: آن مربوط به ما نیست. ملت ما در سراسر کشورهای اسلامی اثر می‌گذارد و ملتها را به فکر رهایی از چنگال شرق و غرب می‌اندازد. (۴۱)

۵۷/۱۰/۲۰

* * *

نهضت ما دارد توسعه پیدا می‌کند، و می‌رود توی ملتها. ملت‌هایی که ببینند که ملت ایران در مقابل یک قدرت بزرگ ایستاده و پیش برده، یک قدرت شیطانی را که همه قدرتها دنبالش بودند یک ملتی ایستاده و ایستادگی کرده و پیش برده، سایر ملتها هم گرفتارند دیگر. آنها هم همین گرفتاریهایی که ما داریم آنها دارند. مصر به دست سادات و جاهای دیگر هم به دست دیگران. همه ملتها مبتلای به دولتهایشان هستند. آنها هم می‌خواهند از زیر این

انقلاب ایران،
موجب اندیشه
رهایی از چنگال
شرق و غرب

نهضت رو به
توسعه

بار بیرون بیایند، وقتی دیدند که ایران قیام کرد و پیش برد، ولو کشته داد اما پیش برد، دیگران هم همین فکر در مغزشان پیدا می شود. ملت‌های دیگر هم همین معنا را می خواهند. آنها هم همین کار را خواهند کرد. (۴۲)

۵۸/۹/۲۸

* * *

ما میل داریم که همه ممالک اسلامی، همه کشورهای اسلامی، همه کشورهای مستضعفین دنیا اینطور بشود که یک جمعیت باشند. در بین خود این جمعیت و در بین همین جمعیت، نخست وزیر، رئیس جمهور، مجلس، افراد دیگری که در بنگاه‌های دولتی هستند، تعیین بشوند تا آسیب بردار نباشد. (۴۳)

۵۹/۵/۲۱

* * *

اسلام در قرن‌های زیاد مظلوم بود؛ برای اینکه آن چیزی که اسلام می خواست در پرده بود و آن چیزی که برنامه اسلام بود هیچ وقت پیاده نشد و گفته نشد و ملتها را بی خبر گذاشتند از اسلام و جنایتکاران تاریخ کوشش کردند که اسلام را در حجاب نگه دارند و نگذارند این مکتب آزادیبخش را، این مکتب استقلال بخش را، این مکتبی که با ستمکاران در ستیز و با مستمندان برادر است، نگذاشتند که معرفی بشود. و من امیدوارم که در این زمان که ما هستیم توفیق پیدا بکنیم، همه عزیزان ما توفیق پیدا بکنند و همه مبلغان اسلامی توفیق پیدا بکنند که این پرده‌هایی که قدرتمندان به روی اسلام کشیده‌اند و حقایق اسلام را در ستره نگه داشتند، با

امیدوارم در همه
ممالک اسلامی
مسئولین از خود
مردم باشند

امید است حجاب
از چهره اسلام
برداشته شود

دست علمای اسلام، مبلغان اسلام و همه جوانهایی که مشغول خدمت هستند عرضه بشود. قدرت اسلام یک امری بود که انکار داشتند قدرتها، حکومتها. حکومتهایی که روی کار می آمدند، چه آنهایی که مخالف با اسلام بودند، چه آنهایی که مخالف نبودند، اسلام را در یک حجابی نگه داشتند یا عامداً یا از روی جهل.

قدرت اسلام بر عالم و در بین طوایف مختلف عالم در حجاب بود و یک نمونه‌ای از او در زمان ما و در ایران وطن ما، یک زمینه مختصری، یک نمونه مختصری از او پیدا شد. این نمونه این بود که ثابت کرد اسلام به اینکه جوانان ما مهیا هستند از برای جانفشانی در راه اسلام و همانطوری که اسلام می خواهد که در مقابل کفر و زندقه و در مقابل ستم و ستمکاران ایستادگی بکنند، مردانه ایستادند و ایثار کردند و جانفشانی کردند و این مطلب را به ثبت رساندند. (۴۴)

۶۰/۱۲/۱۰

* * *

ملت ما در این انقلابی که کرده است، تا حالا استقامت کرده است، و بحمدالله تا حالا پیروز شده است. شما پیروزید در دنیا. شما مطرح شده‌اید در دنیا. در همه گوشه‌های دنیا، دولت‌های دنیا از شما یک نحو هراسی دارند که مبادا یک وقت ملت‌هایشان مثل شما بشود. شما تا حالا پیروزید. استقامت کنید تا پیروزی نهایی به دستتان بیاید. (۴۵)

۶۱/۶/۲۸

* * *

هراس دولتها از
تحول ملت‌ها

خداوندا! ... ملت ایران که موجب سرافرازی اسلام در جهان گردید، و کشور نمونه‌ای ساخت که امید است پرتو خورشید آسای آن بر مشارق ارض و مغارب آن بتابد و مستضعفان تحت ستم جهان را بر مستکبران پیروزی دهد ان شاء الله، قدرت ده. (۴۶)

۶۱/۱۱/۲۲

* * *

من باید از شما آقایانی که حاضر هستید و کسانی که غیر حاضر هستند، از تمام اقشار ملت تشکر کنم که یک ملت نمونه هستند. و امید است که این ملت نمونه اسباب این بشود که انقلاباتی در ایران، در دنیا پیدا بشود زیادتر از آنی که الآن هست. (۴۷)

۶۶/۱/۸

* * *

امید به تابش
خورشید اسلام بر
شرق و غرب جهان

ملت نمونه ایران
الگوی جهانیان

فصل چهارم

مقصود ما از صدور انقلاب

صدور معنویت

ما که می‌گوییم «انقلابمان را می‌خواهیم صادر کنیم»، می‌خواهیم این را صادر کنیم، می‌خواهیم این مطلب را، همین معنایی که پیدا شده، همین معنویتی که پیدا شده است در ایران، همین مسائلی که در ایران پیدا شده، ما می‌خواهیم این را صادر کنیم. ما نمی‌خواهیم شمشیر بکشیم و تفنگ بکشیم و حمله کنیم. عراق با ما الآن مدتهاست دارد حمله می‌کند و ما هیچ حمله‌ای به آنها نمی‌کنیم. آنها حمله می‌کنند ما دفاع می‌کنیم. دفاع لازم است. ما می‌خواهیم که این انقلابمان را، انقلاب فرهنگی مان را، انقلاب اسلامی مان را به همه ممالک اسلامی صادر کنیم. و اگر این انقلاب صادر شد، هر جا صادر بشود این انقلاب، مشکل حل می‌شود.

شما کوشش کنید که اینطوری که ایران انقلاب کرد و اینطوری که ایران الآن هم حاضر برای همه چیز است، ملت‌های خودتان را بیدار کنید. آنهایی که برای اسلام دلشان می‌سوزد، آنهایی که برای کشورشان دلشان می‌سوزد، ملت‌های خودشان را بیدار کنند تا این تحول الهی، که در ایران پیدا شد، در آنجاها پیدا بشود. هر جا پیدا بشود، مسأله حل است. دیگر آن وقت نترسید که چهار تا فاسد

بیایند مسجد الاقصی را بگیرند. آن وقت دیگر ترس نکنید. حل است مسأله. اما وقتی یک ملتی، دو طایفه، ده طایفه، صد طایفه می شوند و هر کدام به خلاف دیگری هستند، و حکومتها هم اینجور حکومتها هستند، دیگر توقع نداشته باشید که با این طرز فکر و با این طرز حکومت، بتوانید غلبه بکنید. (۴۸)

۵۹/۵/۱۸

* * *

در کجای دنیا سراغ دارید که ملت آنچنان در خدمت اسلام باشد، آنچنان در خدمت دولت اسلامی باشد که هر وقت غائله‌ای پیش بیاید خود ملت پیشقدم باشد و پشتیبانی کند؟

ما که می‌گوییم انقلابمان را می‌خواهیم صادر کنیم به همه کشورهای اسلامی، بلکه به همه کشورهای که مستکبرین بر ضد مستضعفین هستند، می‌خواهیم یک همچو وضعیتی پیش بیاوریم که دولت یک دولت زورگوی جبار آدمکش - امثال ذلک - نباشد و ملت یک ملتی نباشد که دشمن با دولت است. ما می‌خواهیم بین ملتها و دولتها آشتی بدهیم. دولتها اگر توجه بکنند و یا مطالعه کنند وضع ایران را و ببینند ملت ایران با دولت چه وضعی دارد، گمان ندارم که آنها تحت تأثیر واقع نشوند. (۴۹)

۵۹/۵/۲۱

* * *

اینکه می‌گوییم باید انقلاب ما به همه جا صادر بشود، این معنی غلط را از او برداشت نکنند که ما می‌خواهیم کشورگشایی کنیم. ما همه کشورهای مسلمین را از خودمان می‌دانیم. همه کشورها باید

آشتی دادن بین
ملتها و دولتها

در محل خودشان باشند. ما می‌خواهیم این چیزی که در ایران واقع شد و این بیداری که در ایران واقع شد و خودشان از ابرقدرتها فاصله گرفتند و دادند و دست آنها را از مخازن خودشان کوتاه کردند، این در همه ملتها و در همه دولتها بشود، آرزوی ما این است. معنی صدور انقلاب ما این است که همه ملتها بیدار بشوند و همه دولتها بیدار بشوند و خودشان را از این گرفتاری که دارند و از این تحت سلطه بودنی که هستند و از اینکه همه مخازن آنها دارد به باد می‌رود و خودشان به نحو فقر زندگی می‌کنند نجات بدهد. (۵۰)

۵۹/۷/۲۸

* * *

ما که می‌گوییم می‌خواهیم انقلابمان را صادر کنیم، نمی‌خواهیم با شمشیر باشد بلکه می‌خواهیم با تبلیغ باشد. ما می‌خواهیم تبلیغات گسترده‌ای را که کمونیستها و دیگران برضد اسلام می‌کنند، با تبلیغات صحیح خنثی کنیم، و بگوییم که اسلام همه چیز دارد. اسلام مثل مسیحیت کنونی نیست. (۵۱)

۶۲/۶/۲

* * *

مایی که می‌خواهیم اسلام در همه جا باشد و می‌خواهیم اسلام صادر بشود، ما که نمی‌گوییم که می‌خواهیم با سرنیزه صادر بکنیم؛ ما می‌خواهیم با دعوت، با دعوت به همه جا اسلام را صادر کنیم.

ما می‌خواهیم یک الگویی از اسلام در عالم - ولو یک الگوی

کوتاهی دست
ابرقدرتها از مخازن
مسلمین

تبلیغات صحیح،
عامل مهم صدور
انقلاب

قصد دولتهای
خلیج فارس برای
جلوگیری از صدور
انقلاب

ناقصی باشد - نشان بدهیم که همهٔ عقلای عالم غیر از آنهایی که جنایتکاران بالذات هستند، همهٔ ملت‌های مظلوم بفهمند که اسلام چی آورده و می‌خواهد چه بکند در دنیا. اسلام با این محرومین، با این مظلومین، با این گرفتارها می‌خواهد چه کند که اینها را نجات بدهد. و شما دولتهای خلیج و غیرخلیج کوشش دارید به اینکه این اسلام را نگذارید از ایران یک قدم بیرون بگذارید، ولو اینکه به رغم آنف^۱ شما، بیرون پا گذاشته است و خواهد گذاشت. (۵۲)

۶۲/۷/۴

* * *

ما که می‌گوییم اسلام را ما می‌خواهیم صادر کنیم، معنایش این نیست که ما سوار طیاره بشویم و بریزیم به ممالک دیگر. یک همچو چیزی نه ما گفتیم و نه ما می‌توانیم. اما آنکه ما می‌توانیم این است که به وسیله دستگ‌هایی که داریم، به وسیله همین صداوسیما، به وسیله مطبوعات، به وسیله گروه‌هایی که در خارج می‌روند، اسلام را آن طوری که هست معرفی کنیم. اگر آن طوری که هست معرفی بشود، مورد قبول همه خواهد شد. بشر به فطرتش یک فطرت سالم است، اگر یک چیزی را القا بکنند، روی فطرت سالم خودش قبول می‌کند و قدرتمندها از همین معنا می‌ترسند. بنابراین ما یک وظیفهٔ بسیار بزرگ بر عهده داریم. نه ما تنها، همهٔ مسلمانها و نه شما تنها، همه قشرهایی که در ایران و در خارج ایران هستند و متعهد به اسلام هستند، وظیفه بزرگی داریم و آن اینکه اسلام را آن طوری که هست، آن طوری که خدای تبارک و تعالی فرموده است، آن طوری که در روایات و در قرآن ما هست،

معرفی چهرهٔ
حقیقی اسلام

مقصود ما از صدور انقلاب □ ۳۷

آن طور به مردم ارائه بدهیم و به دنیا ارائه بدهیم، و همین خودش از هزارها توپ و تانک بیشتر می‌تواند مؤثر باشد. آن چیزی که با ارشاد حاصل بشود، قلب مردم را بر می‌گرداند. و این کار، این هنر از اسلام می‌آید و این هنر از احکام اسلام می‌آید، نه با یک توپ و تانک بخواهد کار بکند. (۵۳)

۶۲/۱۲/۹

* * *

ما از اول گفتیم می‌خواهیم انقلابمان را صادر کنیم. صدور انقلاب به لشکرکشی نیست، بلکه می‌خواهیم حرفمان را به دنیا برسانیم که یکی از آن مراکز، وزارت امور خارجه است که باید مسائل ایران و اسلام و گرفتاریهایی که ایران از شرق و غرب داشته است، به دنیا برساند و به دنیا بگوید که می‌خواهیم این گونه عمل کنیم. (۵۴)*

۶۴/۸/۱۱

* * *

ما می‌خواهیم
حرفمان را به دنیا
برسانیم

* علاوه بر موارد مذکور در این فصل برای اطلاع از مواضع امام در این موضوع رجوع شود به فیشهای ۱۱۲، ۱۰۶، ۵۷، ۵۸، ۷۶، ۱۰۱.

فصل پنجم

عوامل، شرایط و شیوه‌های صدور انقلاب

توجه ملتها به ایران

اگر چنانچه اسلام به آن معنایی که هست در ایران تحقق پیدا بکند، مطمئن باشید که کشورها یکی بعد از دیگری همین رویه را پیدا می‌کنند. الآن هم نمونه‌هایش هست. الآن هم همان کارهای خلافی که در ایران واقع می‌شد در بعضی کشورهای دیگر شروع کرده‌اند و مشغول‌اند؛ از خوف اینکه مبدا از ایران به آنجا سرایت بکند، و بیخود دست و پا می‌زنند؛ ناچار سرایت می‌کند. یعنی الآن هر طایفه‌ای که می‌آیند اینجا از ملتشان وقتی ذکر می‌کنند، می‌گویند توجه دارند به ایران و همین معنا را می‌خواهند تحقق بدهند، در عراق، در کویت، در مصر، همه جا. اگر ما خوب این نقش را بازی بکنیم و اسلام را به آن طوری که هست در ایران پیاده‌اش بکنیم، علاوه بر اینکه خودمان - ان شاء الله - پیروز هستیم و تا آخر هم پیروز هستیم ان شاء الله از ما به سایر بلاد [سرایت می‌کند] که نظر ما به این است که همه بلاد مسلمین اسلامی باشد، حکومت در دنیا حکومت اسلامی باشد، یا عدل اسلامی در همه جا باشد. (۵۵)

۵۸/۷/۸

* * *

وحدت، رمز
گسترش اسلام

من امید آن را دارم که بتوانیم ان شاء الله این خدمتی را که شروع کردیم به آخر برسانیم، و بتوانیم با وحدت کلمه، با اتکال به خدای تبارک و تعالی، بیرق اسلام را در همه جا به اهتزاز درآوریم. (۵۶)

۵۹/۲/۲۹

* * *

شما آقایان که در سفارتخانه‌ها هستید موظفید عقلاً و شرعاً به اینکه هر چه ساده‌تر، سفارتخانه‌ها تان هر چه ساده‌تر باشد. و کیفیت معاشرتتان با آن اشخاصی که کارمند هستند در آنجا و به اصطلاح شما زیر دست گفته می‌شوند، برادرانه باشد. و در عین حالی که آنها از شما بپذیرند مطالبی که می‌گویید، لکن برادرانه باید باشد. و همین طور وضع مهمانی‌تتان، وضع گذران خودتان، وضع کسانی که در آنجا کار می‌کنند، آنها باید متحول بشود به یک وضع اسلامی که هر کس می‌آید در آنجا اسلام را در آنجا عملاً ببیند. ما هر چه فریاد بزنیم که ما اسلامی هستیم و جمهوری اسلامی هستیم، لکن وقتی ببینند ما را که در عمل، غیر او هستیم، از ما دیگر باور نمی‌کنند. وقتی می‌توانند باور کنند از ما که مایی که می‌گوییم جمهوری اسلامی هستیم، عملمان هم آن طور باشد. عمل طاغوتی نباشد. و قول، قول اسلامی، عمل اسلامی باشد و خود رفتار، اسلامی باشد. گفتار اسلامی باشد تا صادر بشود این جمهوری اسلامی در سایر کشورها. صدور با سر نیزه، صدور نیست. صدور با زور، صدور نیست. صدور آن وقتی است که اسلام، حقایق اسلام، اخلاق اسلامی، اخلاق انسانی در اینجاها رشد پیدا بکند. و شما موظف به این معنا هستید، و باید این کار را انجام بدهید که هم در عمل و هم در نوشته‌هایی که در آنجا منتشر

انطباق عمل با
اسلام، عامل صدور
انقلاب

می‌کنید، باید بکنید و مجله داشته باشید و آن مجله یک مجله‌ای باشد که هم در عکس‌هایی که در آن هست، و هم در مسائلی که در آنجا طرح می‌شود همه‌اش موافق باشد با جمهوری اسلامی تا به واسطه تبلیغات، اسلام نفوذ کند در آنجا، و این را بدانید که اگر شما تبلیغات بکنید و همین‌طور دانشجویهای عزیز ما در آنجا کوشش کنند در اینکه در هر جا که هستند با هر طایفه‌ای که برخورد می‌کنند مسائل ایران را، مسائل اسلامی ایران را در آنجا طرح بکنند، و آن چیزهایی که در مجلات خارج، در روزنامه‌های خارج در هر جا نوشته می‌شود، آنها را یکی یکی برای آنها تحلیل کنند و دروغ آن چیزها را بر آنها ثابت بکنند.

عمده مسأله این است که ما فهمیده باشیم در قلبمان که ما می‌خواهیم جمهوری‌مان اسلامی باشد. باید همان طوری که با زبان می‌گوییم، قلب ما معتقد شده باشد به اینکه ما می‌خواهیم اسلام باشد. «ما می‌خواهیم اسلام باشد» دیگر با تمام اعوجاجات باید مبارزه بکند انسان. اول از خودش شروع کند، ببیند خودش چه اعوجاجاتی دارد. هر انسانی لامحاله در خودش نقص‌هایی می‌بیند. کم است کسی که نقص نبیند در خودش. و اگر کسی نقص در خودش نمی‌بیند، این خودش یک نقصی است که دارد. انسان باید تربیت بشود، باید به تزکیه تربیت بشود. و انسان از خودش باید شروع بکند، از خانواده خودش باید شروع کند. و شما از خودتان، خانواده‌هایتان، خودتان همه شروع کنید تا به خارج برسد. دانشجویان ما باید خودشان اول توجه بکنند که رفتار خودشان، کردار خودشان، گفتار خودشان همه اینها منطبق با موازین اسلامی و اخلاقی باشد تا اینکه اگر مردم را دعوت کردید به اسلام، و باید هم دعوت بکنید، حرف شما مخالف با عمل شما

نباشد. خودتان یک وضعی نداشته باشید که وقتی بگویید، مسخره کنند که آقا خودش فلان است و ما را دعوت به چه می‌کند. در هر صورت من از خدای تبارک و تعالی، سلامت و سعادت شما، همه شما را می‌خواهم. و همه ملت ما موظف‌اند به اینکه رفتارشان یک رفتاری باشد که با همین رفتار، اسلام را نمایش بدهند به خارج. و چنانچه رفتاری باشد ولو در بعضی از جاهایی که بعضی از اشخاص نفوذ کردند در آنجا، رفتار طوری باشد که این رفتار، مخالف با موازین اسلامی باشد این اسباب این می‌شود که دست دشمنهای ما یک بهانه بدهد، و ما را و جمهوری ما را با تمام قوا بکوبند. هم جوانان خارجی ما و هم شما سفرا و کارمندانی که در سفارتخانه‌ها هستید، همه شما، همه انجمنهای اسلامی که در خارج هست و همه افراد مسلم و همین طور ایرانی و غیر ایرانی که در خارج هست، این معنا برای آنها بیشتر وظیفه است از ما که در داخل هستیم. همه وظیفه داریم ولیکن وظیفه شما سنگینتر است، بیشتر است. و باید با خواست خدا - ان شاء الله - موفق بشوید که اسلام را در همه جا معرفی کنید و پس از معرفی، نفوس سالم - که اکثر مردم هستند - پذیرش می‌کنند. پذیرش که کردند کم عمل می‌کنند. کم کم این انقلاب صدور پیدا می‌کند به خارج. خداوند همه شما را - ان شاء الله - حفظ کند و همه شما و ما را موفق کند به اینکه دنبال این باشیم که اسلام را در همه جا تقویت کنیم. و از مروجین اسلام باشیم. و از جنود خدای تبارک و تعالی باشیم. تا - ان شاء الله - به سعادت و سلامت [برسیم] هم مملکت خودمان و هم سایر ممالکی که در اسلام هستند، و همین طور مستضعفین جهان ان شاء الله همه موفق و مؤید باشید. (۵۷)

از مسائل مهمی که شماها مثل ماها موظف بر آن هستید این است که با عمل خودتان در آنجا، با وضعیت سلوکتان با کارمندان، با وضعیت اصل سفارتخانه و وضع سفارتخانه طوری باشد و طوری بکنید که با همین عمل بتدریج انقلاب شما صادر بشود به آن کشوری که در آن هستید. مسائل اخلاقی، یک مسائلی است که وقتی که یک کسی مقید به آن بود و دنبالش بود، این سرایت می‌کند. و مردم به حسب طبیعتشان، به حسب فطرتشان - فطرتها سالم است منتها تربیتها ضایع می‌کند فطرتها را - [آن را قبول می‌کنند].

شما باید خیال کنید خودتان که در یک مملکتی وارد شدید و می‌خواهید این مملکت را مثل مملکت خودتان تربیت کنید. و می‌خواهید اسلام را در آنجا هم صادر کنید. صدور اسلام به این است که اخلاق اسلامی، آداب اسلامی، اعمال اسلامی آنجا طوری باشد که مردم توجه به آن بکنند. و از امور مهمه داشتن یک نشریه در هر سفارتخانه هست. نشریه، نه مثل نشریه‌های زمان طاغوت. نشریه، یک نشریه اخلاقی - اسلامی و در آن درج بشود مسائلی که در ایران گذشته است. شما می‌بینید که الان در همه جای دنیا تقریباً به ضد جمهوری اسلامی تبلیغات می‌شود. تبلیغات همه جانبه، چه دستگاههای تبلیغات غرب با همه وابستگان و چه دستگاه تبلیغات شرق با همه وابستگانش. این برای این است که اینها از جمهوری اسلامی وحشتزده شده‌اند. علاوه بر اینکه منافعشان در خود ایران از دست رفته است و - ان شاء الله - تا ابد از دست خواهد رفت. علاوه بر این، خوف این را دارند که این مطلب سرایت کند و این نهضت و انقلاب سرایت کند به خارج و صادر بشود در مملکتهای دیگری. و آنها هم بعد از فهم

صدور انقلاب با
عمل و اخلاق

این معنا که اسلام باید در آن محل باشد، اسلام وضعش چطور است، آن را هم می ترسند که مبادا آنجا هم مثل ایران بشود، و آن دستگاههای طاغوتی شان کم کم رو به زوال باشد و ان شاء الله هست رو به زوال. (۵۸)

۵۹/۱۰/۱۴

* * *

متوجه باشید که در هر جا زورمندان و دولتها با ما مخالف باشند، ملتها با ما موافقتند. باید اساس را مردم و فکر مردم قرار داد و باید به فکر مردم بود، نه دولتها؛ زیرا مردم و توده‌ها با حق موافقتند؛ چون زیر بار ستم بوده‌اند و نمی‌خواهند تحت سلطه امریکا و شوروی باشند.

ما در جهت تبلیغات تقریباً صفر بوده‌ایم. باید علاوه بر سفرهای رسمی، سفرهای غیررسمی هم بنماییم تا دنیا را بیدار کنیم. اگر بخواهیم انقلاب را صادر کنیم، باید کاری کنیم که مردم خودشان حکومت را به دست گیرند تا مردم - به اصطلاح - طبقه سه روی کار بیایند. تنها در سفرهای غیر رسمی است که درست می‌توانید با مردم عادی کوچه و بازار تماس بگیرید و آنها را روشن کنید. بودن شما، که یال و کویال ندارید، در میان مردم، هم جالبتر است و هم شما بهتر می‌توانید تبلیغ کنید. (۵۹)

۶۰/۷/۲۲

* * *

این چهره‌های شما و آن حال بشاشتی که در چهره‌های شما دیده می‌شود، این خودش پیروزی است و من امیدوارم که شماها

موافقت ملتها با

ایران

انقلاب ایران را عملاً، صادر کنید به کشورهای دیگری که می‌روید و امیدوارم که در جهان شما پیروز باشید. و مهم این است که در کنار این پیروزیها همان طور که توجه داشتید و دارید - ان شاء الله - پیروزی بر نفس خودتان هم داشته باشید. پهلوانها از سابق ایام، اینها که در زورخانه‌ها آن وقت [ورزش] می‌کردند، توجه خاصی به اسلام داشتند، مخصوصاً، در صحبتهاشان، در کارهاشان همه با ذکر خدا و ذکر امیرالمؤمنین - سلام الله علیه - توأم بود و این در روحیه‌هایشان تأثیر داشت. این ذکرها در روحیه‌ها تأثیر دارد و شما با اخلاق خوش خودتان و با رفتار خودتان و با کردار خودتان، ان شاء الله که این وجهه اسلامی جمهوری اسلامی را صادر کنید به خارج. وقتی که شما پهلوانهای عزیز و شما قهرمانان در خارج از کشور رفتید و پیروزی چشمگیر به دست آوردید و دیدند مردم که شما وضع روحیتان هم یک وضع خاصی است، با دیگران فرق دارد، اعمالتان هم با دیگران فرق دارد، این موجب این می‌شود که اینهمه بوقهایی که بر ضد اسلام و مسلمین و بر ضد ملت ما هست اینها ختنی بشود. (۶۰)

صدور جمهوری
اسلامی با اخلاق
خوش

۶۰/۹/۲۱

* * *

آن وقت در خارج وقتی می‌رود همه صحبتها هست. بالاخره ما باید کلاه خودمان را خودمان نگه داریم، هیچ نشینیم به اینکه یک کسی از خارج چه بکند؛ آنها نمی‌کنند، آنها خلاف می‌کنند. ما باید وزارت ارشادمان خودش قیام کند به اینکه در خارج یک کارهایی انجام بدهد. الآن هم که فرصت پیدا شده و شما آقایان دارید تشریف می‌برید، باید غنیمت بشمرید فرصت را و مسائل ایران را

رساندن مطالب
حق به مردم جهان

در آنجا بگویید، به مردم بگویید. آنهایی که دروغ پخش می‌کنند آنها می‌دانند، لکن مردم خیلی چیزها را نمی‌دانند، به مردم باید گفته بشود، در مساجد باید رفت، در - عرض می‌کنم که - جاهای دیگری که محل اجتماع است باید رفت. مصاحبه باید کرد با روزنامه‌نویسها با اینها، اگر بنویسند در روزنامه‌هایشان. در هر صورت تکلیف ما این است که خودمان کار خودمان را انجام بدهیم و نشینیم که دیگران انجام بدهند و یکی از کارهای مهم ما این است که تبلیغاتمان دامنه‌دار بشود. حالا که نمی‌کنند در خارج، موافق ما نداریم در خارج، حالا باید خودمان برویم خارج این مسائلمان را بگوییم. بنابراین، یک کار خوبی است، این بسیار مفید است و باید در هر فرصتی ما این کار را انجام بدهیم، نه اینکه فقط این چه باشد، هر وقت فرصتی پیدا شد باید یک عده‌ای تبلیغ بکنند و از خارج هم وقتی می‌آیند باید آنجا به آنها گفته بشود، مسائل گفته بشود به آنها، سفارش بشود که شمایی که مسائل اینجا را خودتان لمس می‌کنید خوب بروید در خارج بگویید اینها را.

و امیدوارم که موفق بشوید و ان شاء الله تبلیغ کنید و این جمهوری اسلامی را آنطوری که هست به مردم نمایش بدهید و موفق باشید و با موفقیت مراجعت کنید. ان شاء الله. (۶۱)

۶۰/۱۱/۱۰

* * *

باید خودمان راه بیفتیم، دوره برویم، برویم و مسائلمان را بگوییم و الآن یک فرصت خوبی است برای آقایان و من امیدوارم که با پشتیبانی خدای تبارک و تعالی، شما موفق بشوید در هر جا بروید،

شناساندن انقلاب

به دنیا

مصاحبات داشته باشید. در جمعیت‌هایی که هست بروید شرکت کنید، صحبت بکنید. و مردم بلاد اینطور نیستند که مثل این حکومتها باشند و مثل این قدرتهای بزرگ باشند، مردم، حتی مردم امریکا هم آنطور نیستند؛ منتها اینقدر تبلیغ کردند به ضد ما که آنها خیال می‌کنند که الآن در ایران هر روز - در بعضی از حرفه‌هایشان این است که - هر روز در میدان کذا یک عده کثیری را اینها به رگبار مسلسل می‌بندند و از بین می‌برند. (۶۲)

۶۰/۱۱/۱۰

* * *

تقویت و توسعه تبلیغات، خصوصاً در خارج از کشور، از اهم امور است و کشور ما در این چند سال تقریباً فاقد آن بوده است. ما در مقابل همه بوقهای تبلیغاتی جهانخواران در خارج، که اسلام عزیز آنان را به وحشت انداخته است، فاقد تبلیغات صحیح هستیم. سفارتخانه‌های ما عمل مثبتی انجام نداده‌اند و «وزارت ارشاد»، قطع نظر از تلاشهای اخیرش تا کنون نتوانسته است این امر مهم و حیاتی را توسعه دهد. و کشور اسلامی ما مظلومانه مورد هجوم رسانه‌های گروهی و دستگاههای دروغ پراکنی واقع شده است. و لازم است دولت به مقدار قدرت و توانایی این نقیصه را رفع کند؛ و برای رساندن صدای مظلومان به جهان در توسعه شبکه‌های رادیویی جدید نمایند، تا ملتها هرچند مختصر از آنچه بر ما گذشته است و می‌گذرد مطلع شوند و گروه‌هایی برای روشنگری و تبلیغ در فرصتهای مناسب به کشورها اعزام که صدای مظلومیت ملت و جرایم قدرتمندان ستمگر را به اطلاع ملتها و مظلومان جهان برسانند، و به آنان بفهمانند که مخالفان جمهوری اسلامی

جدیت در رساندن
صدای مظلومان به
جهان

ایران، همان‌گونه که از اقوال و اعمالشان بخوبی ظاهر می‌شود، مخالفت اصلی و هدفشان [مخالفت] با اسلام است، و اسلام هر جا برود اینان مخالفت می‌نمایند. (۶۳)

۶۰/۱۱/۲۲

* * *

با توجه به آنکه تبلیغات خارج از کشور با آنهمه تبلیغات مسموم علیه اسلام و انقلاب اسلامی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، و نظر به آنکه هماهنگ و منسجم بودن آن موجب تأثیر بیشتری خواهد بود، جنابعالی^۱ را به عنوان هماهنگ کننده تبلیغات خارج کشور تعیین نمودم، تا با تأیید خداوند متعال و همکاری تمام افراد و نهادها و ارگانها و سازمانها که در این زمینه فعالیت دارند، به این امر حیاتی ادامه داده و جداً جلو بی‌نظمیها و تکرورها گرفته شود، تا از سمپاشیها و تبلیغات دروغین دستگاههای شایعه‌ساز و دروغ‌پرداز به مقدار توان جلوگیری شود و جمهوری اسلامی و انگیزه‌های انقلاب ایران را به همان نحو که هست معرفی نمایند. (۶۴)

۶۰/۱۱/۲۸

* * *

ما در بین دولتهای مرتجع و دولتهایی که مردم را می‌خواهند چپاول کنند، ما در بین دولتها منزوی هستیم؛ برای اینکه آنها همه بر ضد ما هستند، لکن بین ملتها این‌طور نیست. ملتها باحق‌اند، ملتها با چیزهایی هستند که، ارزشهایی هستند

معرفی انگیزه‌های
انقلاب، آن‌گونه که
هست

موافقت ملتها با
ارزشهای انسانی

۱. اشاره به وزیر وقت وزارت ارشاد اسلامی.

که ارزشهای انسانی است. این دولتها هستند که بسیاری از آنها از این ارزشهای انسانی هیچ اطلاعی ندارند. شما هم وقتی که آنجاها می‌روید با ملتها تماس دارید و ملتها به تماشای شما می‌آیند. همان‌طوری که عرضه می‌دارید ارزشهای بدنی خودتان را، قدرتهای بدنی خودتان را و برای ایران ارزش قائل می‌شوید و ارزش ایران را به آنها حکایت و نمایش می‌دهید، ارزشهای اخلاقی، ارزشهای اعمالی، ارزشهای عقیدتی، اینها هم توسط خود شما ان شاءالله در آنجاها منتشر بشود. (۶۵)

۶۰/۱۲/۱۶

* * *

شما نمونه باشید در کشورهای دیگر که شماها از جمهوری اسلامی هستید. ما امروز احتیاج به این داریم که اسلام را در هر جا تقویت کنیم و در هر جا پیاده کنیم و از مملکت خودمان اسلام را به جاهای دیگر به آن معنایی که در مملکت الآن حاصل شده است صادر کنیم و یکی از وجه صدورش همین شما جوانها هستید که در سایر کشورها می‌روید و جمعیتهای زیادی به تماشای شما می‌آیند، به تماشای قدرتهای شما می‌آیند. باید طوری بکنید که این جمعیتهای زیاد را دعوت کنید عملاً به اسلام. در اعمالتان، در رفتارتان، در کردارتان طوری باشید که نمونه باشد برای جمهوری اسلامی و جمهوری اسلامی با شما به جاهای دیگر هم ان شاءالله برود. (۶۶)

۶۰/۱۲/۱۶

* * *

دعوت جمعیتها به
اسلام

ما باید تبلیغاتمان زیاد باشد و پوشش رادیومان، تلویزیونمان زیاد بشود تا بتوانیم مطالب خودمان را به عالم برسانیم. حالا همه مطالبی که ما داریم، همه چیزهایی که داریم اصلاً، نمی‌گذارند به جایی برسد؛ بله اگر یک چیز خلافی یک ذره وارد بشود، آن وقت رادیوها ببینند چه خواهند کرد. (۶۷)

۶۰/۱۲/۱۷

* * *

بدیهی است که تبلیغات خارج از کشور از ویژگی خاص و اهمیت مخصوصی برخوردار است. و چون «وزارت ارشاد» عهده‌دار این امر است، لازم است شورای عالی تبلیغات در جذب و آموزش نیروهای صالح و افراد شایسته برای اعزام به خارج از کشور و برای مقصد نشر فرهنگ اسلامی به وزارت ارشاد کمک و همکاری نمایند، و با هماهنگی کامل این وظیفه الهی را عمل نمایند. (۶۸)

۶۱/۴/۱۲

* * *

لازم است زائران محترم ایرانی توجه کنند که از کشوری انقلابی و اسلامی و متعهد به احکام اسلام راهی حج شده‌اند و چشمان دوستان و دشمنان بر آنها دوخته شده است. دوستان، برای آنکه ببینند زائران محترم به تعهد اسلامی خود باقی هستند، و در رفتار و گفتار و برخورد با مسلمانان جهان آبروی انقلاب اسلامی شکوهمند خود را حفظ می‌نمایند، و در زحمتهای و مشقتها و کمبودها که لازمه قهری این سفر مقدس است، بردباری و

ضرورت گسترش و
افزایش تبلیغات

اهمیت تبلیغات
خارج از کشور

اخلاق و کردار
اسلامی مهمترین
تبلیغ برای انقلاب

شکستیایی دارند، و خداوند متعال را در امور حاضر و ناظر می‌دانند، و با سرافرازی به کشور خود باز می‌گردند و کشور و انقلاب خود را در بین مسلمانان جهان سرافراز می‌کنند، و انقلاب اسلامی کشور عزیز خود را به مسلمانان جهان و کشورهای اسلامی صادر می‌نمایند، یا خدای نخواستہ برخلاف اخلاق و کردار اسلامی از بعض آنان در مرئی و منظر برادران اسلامی، عمل و یا گفتاری ولو کوچک صادر می‌شود که موجب هتک اسلام و جمهوری اسلامی که از گناهان بزرگ نابخشودنی است، و دشمنان، برای آنکه در گفتار و کردار و اخلاق آنان خدشه کنند، و خدای نخواستہ اگر امری گرچه بسیار ناچیز از آنان صادر شود، بهانه به دست آورند و با بوقهای تبلیغاتی خود مطالب کوچک را بزرگ و بزرگتر جلوه دهند، و بیش از پیش، چهره اسلام و انقلاب را در نظر اجانب و جهانیان واژگون و مسلمانان ایران را در نظر مسلمانان جهان مردمی بی‌بندوبار معرفی کنند، و اسلام را مکتبی به دور از ارزشهای والای انسانی، و ملت شریف ایران را ملتی منحط و دور از تمدن و تعالی، به خورد جهانیان دهند. (۶۹)

۶۱/۶/۲۹

* * *

دانشگاه با فیضیه پیوند دایمی داشته باشند. و تبلیغات تبلیغاتِ دامنه‌دار باشد برای اسلام و برای جمهوری اسلامی. و سفارتخانه‌ها در هر جا هستند باید تبلیغ کنند اسلام را و جمهوری اسلامی را. (۷۰)

۶۱/۱۰/۲۶

* * *

وظیفه
سفارتخانه‌ها در
تبلیغ اسلام

امروز برای حفظ اسلام باید ما از همه چیزهایی که در ذهنهایمان هست و کدورت‌هایی که فرض کنید یک وقتی داریم، دست برداریم، برای خدا با هم باشیم. اگر این طور شد شما حفظ خواهید شد و اسلام را خواهید صادر کرد به همه دنیا. و من به شما عرض کنم که اگر خدای نخواست، خدای نخواست، اسلام در ایران سیلی بخورد، بدانید که در همه دنیا سیلی خواهد خورد؛ و بدانید که به این زودی دیگر نمی‌تواند سرش را بلند کند. این الآن یک تکلیف بسیار بزرگی است که از همه تکالیف بالاتر است، حفظ اسلام در ایران. و حفظ اسلام در ایران به وحدت شماهاست. (۷۱)

حفظ وحدت،
شرط صدور اسلام

۶۲/۱/۱

* * *

ما امیدواریم که از این مرکز اسلامی ایران یک وضعی پیدا بشود که آن ارزشهای فاسد را دفن کند و اسلام عزیز را ترویج کند، و نور قرآن را تجلی بدهد در سرتاسر دنیا تا ارزشهای اسلامی که دفع شده است و ارزشهای انسانی که دفع شده است زنده بشود و احیا بشود. و این اولش این است که ما خودمان توجه داشته باشیم به خودمان، ما خودمان توجه داشته باشیم که اگر امر دایر بشود بین ارزشهای انسانی و الهی و ارزشهای طاغوتی باید ارزشهای انسانی را انتخاب کنیم. اگر امر دایر بشود بین خدمت کردن به کشور خودمان و متعهد بودن در مقابل اسلام و کشور خودمان یا خدمت کردن به کشورهای شرق و غرب باید آن چیزی که برای خودمان است انتخاب کنیم. (۷۲)

انتخاب ارزشهای
انسانی

۶۲/۲/۴

* * *

اگر بخواهید به همه مشکلات پیروز بشوید باید همه محکم بایستید در مقابل همه قدرتها. باید مهیا کنید خودتان را در مقابل همه مشکلات. باید ارزشهای انسانی را از اینجا به همه جا صادر کنید؛ و استقلال خودتان را همه جور؛ استقلال فرهنگی، استقلال اقتصادی، استقلال اجتماعی همه اینها را باید شما محکم نگاه دارید. و این در سایه این است که توجه به مکتب اسلام و اتکال به خدای بزرگ و با هم همپیمان شدن و همه قشرها برادر دانستن یکدیگر است. (۷۳)

۶۲/۲/۴

* * *

مادامی که قصد خالص باشد، توجه به خدا باشد و خالص باشد، تا اینطور باشد بلاشکال پیروز هست این کشور و از اینجا هم موجش می‌رسد به همه جا و رسیده است. و انقلاب شما بحمدالله صادر شده است، نه اینکه صادر می‌شود، صادر شده و تقویت می‌شود در خارج. (۷۴)

۶۲/۸/۲۹

* * *

نباید از میدان به در بروید. اصلاً برای خاطر از میدان در کردن عده‌ای متعهد، ناگواریهایی برایشان پیش می‌آورند، باید محکم در میدان بود. به اندازه‌ای که برای پیغمبر اکرم گرفتاری پیش آمد برای هیچ کس پیش نیامد، ولی ایشان تا آخر ایستادند و به تکلیفشان عمل کردند. همین طور برای ائمه - علیهم السلام - ولی آنها هم ایستادند. بیخود نبود که حبس می‌شدند، برای این زندان می‌شدند که جلوی آنهایی که بر ضد اسلام قیام کرده بودند

صدور ارزشهای
انسانی

رسیدن موج
انقلاب به سراسر
جهان با نیت
خالص

اصلاح جهان با
کمک ملتها

می ایستادند. ما هم که ان شاء الله متعهد به اسلام می باشیم و رشد اسلام را می خواهیم، تصمیم داریم جهان را برگردانیم و امیدواریم که ملتها انجام دهند. (۷۵)

۶۲/۱۰/۱۲

* * *

در خارج که هستید، در بلاد اسلامی که هستید خوب، وضع آنها یک وضعی است که با ما خیلی [مطابق] نیست، امیدواریم که درست بشود آنجا هم. باید آنجاها شما وضعتان را جوری قرار بدهید که تحت تأثیر آنها واقع نشوید، هر که می آید آنها تحت تأثیر شما واقع بشوند، نه شما تحت تأثیر آنها. یعنی کسی که وارد اینجا می شود وقتی یک چیزی توی ذهنش بیاید که تأثیر کند در قلبش اینکه وضع خوب است این طوری باشد، نه آن طوری باشد. خوب است که نویسندگانی اینجا این جوری باشند. محرّری اینجا این جوری باشند - عرض می کنم - مستخدمین این طوری باشند، و رؤسا این طوری باشند. این طور به نظرشان بیاید که این وضع بهتر از آن وضع است که آنها دارند.

تحت تأثیر قرار
دادن ملتها

اگر این طور شد کم کم ان شاء الله نفوذ هم می کنید به آنها و انقلابتان هم صادر می شود. ما هم می خواهیم صادر به همین معنا بشود. ما می خواهیم سفرایمان در آنجا جوری عمل بکنند که سفرای آنجا، دولت آنجا تحت تأثیر واقع بشود و دولتمانی کاری بکنند که دولتهای دیگر تحت تأثیر واقع بشوند. و ملتمانی کاری بکنند که ملتهای دیگر تحت تأثیر واقع بشوند. (۷۶)

۶۲/۱۰/۲۷

* * *

شما از کشور پیروزمندی که سالها تحت فشار ستمشاهی دست و پا زده و با عنایت خداوند تعالی و دعای خیر بقیة الله - ارواحنا فداه - قید و بندها را با تحمل مصیبات جانکاه گسیخته و هزاران شهید و جانباز در راه مقصد تقدیم اسلام نموده است عازم حج شده‌اید. شما حامل پیام ملتی هستید که با انقلاب خود کشوری را که می‌رفت با شرفزدگی و از آن بیشتر غریزدگی در الحاد و فساد و فحشا غرق شود نجات داده، و حکومت اسلامی را به جای حکومت طاغوتی جایگزین نموده‌اند. همان مردمی که تصمیم دارند با صدور پیام انقلاب اسلامی شان نه تنها کشورهای اسلامی، که مستضعفان جهان را به اسلام عزیز و حکومت عدل اسلامی آشنا سازند. شما نمایندگان مردمی هستید که انقلاب اسلامی شان، با عمر کوتاه خود و گرفتاریهای طاقت فرسای حاصل از رویارویی با دو ابرقدرت و مقابله دو بلوک شرق و غرب با آن و خرابکاریهای تروریستهای وابسته به دو جناح ستمگر، تنها و تنها به برکت اسلام و نورانیت آن و مقاومت مردم توانسته است کشورهای اسلامی را در شرق و غرب ارض و مظلومان جهان را در سراسر گیتی تکان داده و به اسلام جلب نماید؛ و توانسته است ندای اسلام را هر چند ضعیف به گوش جهانیان رسانده و نظر آنان را به خود جلب کند. شما حجاج محترم بیت‌الله الحرام حامل پیام این ملت و نمایندگان این کشور هستید. در این صورت موقعیت شما بسیار حساس و وظیفه شما سنگین است. یا ان شاء الله، چنانچه انتظار می‌رود، با رفتار شایسته و اخلاق اسلامی و انقلابی خود همگان را جلب کرده و چهره انقلاب اسلامی را آن‌گونه که هست به نمایش ملت‌های جهان می‌گذارید و توجه آنان را با برخوردهای برادرانه و محبت‌آمیز به انقلاب بزرگ ایران جلب می‌نمایید و عملاً تبلیغات

آشنا ساختن
مستضعفان جهان
با حکومت عدل
اسلامی

فاسد مغرضانه بوقهای تبلیغاتی را خستی می‌نمایید، که در این صورت حج شما مقبول و اجر شما مضاعف بود. (۷۷)

۶۳/۶/۴

* * *

گروههای مردمی همه با هم باشید. اگر باشید با هم، خدای تبارک و تعالی نصرت می‌کند شما را. نصرت خدا این است که همه با هم برای رضای خدا باشید. همه با هم برای این باشید که اسلام را تقویت کنید و اسلام را به جاهای دیگر هم برسانید و این نصرت خداست و خداوند وعده کرده است که اگر نصرت کنید، من هم نصرت می‌کنم. (۷۸)

رساندن اسلام به
نقاط دیگر جهان

۶۵/۳/۱۹

* * *

به عهده علمای اسلام و محققین و کارشناسان اسلامی است که برای جایگزین کردن سیستم ناصحیح اقتصاد حاکم بر جهان اسلام، طرحها و برنامه‌های سازنده و دربرگیرنده منافع محرومین و پابرنه‌ها را ارائه دهند و جهان مستضعفین و مسلمین را از تنگنا و فقر معیشت به درآورند. البته پیاده کردن مقاصد اسلام در جهان و خصوصاً برنامه‌های اقتصادی آن و مقابله با اقتصاد بیمار سرمایه‌داری غرب و اشتراکی شرق، بدون حاکمیت همه جانبه اسلام میسر نیست. (۷۹)*

پیاده کردن مقاصد
اسلام در جهان

۶۶/۵/۶

* * *

* علاوه بر موارد مذکور در این فصل برای اطلاع از مواضع امام در این موضوع رجوع شود به فیشهای ۶، ۲۴، ۲۵، ۲۹، ۳۰، ۳۴، ۳۶، ۴۰، ۴۸، ۵۱، ۵۲، ۵۳، ۵۴، ۸۰، ۸۱، ۸۲، ۱۰۶، ۱۱۴.

فصل ششم

دوستان و پذیرندگان انقلاب اسلامی

مأیوس نیستیم. مسلمین باید با قدرت پیش بروند. امروز تقریباً ابرقدرتها رو به شکستند، رو به شکستند، آنطور نیست که خیال بشود مثل ده سال پیش از این است. امروز امریکا الآن گرفتار همین مسلمانهای سیاهپوست است، که مجبور شده در چندین شهر، هشت شهر، اعلام حکومت نظامی بدهد. این مسأله یک جنبشی است که در بشر پیدا شده که زیر بار نمی خواهد برود، یک چیزی است همه جا پیدا شده. الآن در عراق جنبش پیدا شده است، در -عرض می کنم- پاکستان، در هندوستان، در جاهای دیگر، همه جا پیدا شده. این مسلمانها باید هم را پیدا بکنند، خودشان را پیدا بکنند، خیال نکنند که ابرقدرتها چه هستند. نخیر، همچو حرفهایی نیست در کار. هم خودشان را پیدا بکنند، و هم با هم اجتماع بکنند، با هم وحدت داشته باشند، تا ان شاء الله پیروز بشوند، و پیروز می شوند، ان شاء الله. امیدواریم که این انقلابات و نهضتهایی که در بین مسلمین پیدا شده همه جا برود و همه جا با هم باشند، و با وحدت کلمه و اتکال به خدای تبارک و تعالی، که منشأ همه پیروزیهاست، ما به پیش برویم، و همه ممالک اسلامی وحدت

وحدت کلمه ضامن
پیروزی نهضت
مسلمین

کلمه، و زیر بیرق اسلام زندگی مرفه آبرومندانه بکنند ان شاء الله تعالی. خداوند ان شاء الله لبنان عزیز را نگه دارد و مسلمانان لبنان را، مسلمانانی که برای اسلام در جنگ هستند پیروز کند ان شاء الله تعالی. (۸۰)

۵۹/۲/۳۰

* * *

ان شاء الله بلکه این نهضت به ثمر برسد و دولت اسلامی آنطوری که اسلام فرموده است، نه آنطوری که هواهای نفسانی بخواهد بکند آنی که اسلام فرموده است اگر ان شاء الله این تحقق پیدا بکند، سعادت برای این ملت و سایر ملتها [است]. (۸۱)

۵۸/۴/۱۲

* * *

با این ایمان، با این انقلاب و روح انقلابی شما ان شاء الله پیروز می شوید، و پیروزی را به آخر می رسانید و ان شاء الله از کشور خودتان به کشورهای خارجی، کشورهای اسلامی سرایت می کند. (۸۲)

۵۸/۴/۲۸

* * *

بحمدالله، موفق شدید شما و موفق شدند ملت ایران که نام نامی این کشور را در همه جای دنیا منتشر کنند و همه اهالی ممالک اسلامی و غیر اسلامی توجه به شما، توجه به ملت عزیز ما دارند. و امیدوارم که این نهضت و این انقلاب منتهی بشود به ظهور

تسری دولت اسلام
به سایر ملتها

این پیروزی به
کشورهای اسلامی
سرایت می کند

امید به غلبه
مستضعفین بر
مستکبرین

دوستان و پذیرندگان انقلاب اسلامی □ ۶۳

امام عصر - سلام الله علیه - و امیدوارم که این انقلاب ما به همه دنیا و برای همه مستضعفین، برای نجات همه مستضعفین به همه دنیا صادر بشود و همه همان راهی که برای شما هست و غلبه کردید بر دشمن اسلام و دشمن ملت، مستضعفین هم غلبه کنند بر مستکبرین. (۸۳)

۵۹/۵/۲۵

* * *

ما نتوانستیم - و باید بگویم ما عرضه این معنا را نداشتیم - که تبلیغاتمان حتی در داخل کشور یک تبلیغات دامنه‌داری باشد. فضلاً که در خارج کشور باید بگوییم که انقلاب خودش پیش رفته؛ نه ما پیش بردیم. آن طوری که ملت‌های اسلامی خارج اطلاع پیدا کردند بر وقایع اینجا نه این بوده است که ما یک تبلیغاتی داشتیم و آنها را با تبلیغات خودمان آن طور عاشق این انقلاب کردیم؛ این انقلاب خودش کأنه منعکس شده در آنجا؛ و آنها که بی‌غرض بودند، بی‌مرض بودند، فهمیده‌اند تا حدودی که شماها چه می‌خواهید. (۸۴)

۵۹/۱۱/۱۶

* * *

این اسلام است که ملت ما را منسجم کرده است و الآن دارد انعکاس حقیقی به سایر جاها هم می‌اندازد. و ما امیدواریم که ان شاء الله، این پرتو اسلامی در همه کشورهای اسلامی، بلکه همه کشورهای مستضعفین، خودنمایی کند. (۸۵)

۶۰/۱۰/۲۳

* * *

آنها که بی‌مرض
بودند پیام انقلاب
را گرفتند

پرتوافشانی اسلام
در جهان
مستضعفین

آنچه که از خارج همیشه به ما خبر می‌رسد و آنهایی که می‌روند اطلاع به ما می‌دهند و گاهی بعضی شخصیتها به ما پیام می‌فرستند که شما عمق این کاری که کردید، خودتان هم نمی‌دانید. تمام این بررسیها، بررسیهای ظاهری و پیشرفتهای ظاهری این نیروهای اسلامی است. عمق این پیشرفتهای ظاهری هم همان طوری که به ما گفته می‌شود، پیام می‌فرستند، برای خودمان هم باز خیلی واضح نیست که جمهوری اسلامی و این نهضتی که در ایران پیدا شده است، در همان عمق طبیعی و مادی اش چه دگرگونی‌ای در همه ارزشها ایجاد کرده است. و شما باید بدانید که ملتها، حتی آن ملت‌هایی که الهی هم نیستند، اینها همه‌شان - که جزء مستضعفان جهان هستند، و همیشه در تحت سلطه مستکبران بوده‌اند - امید دوخته‌اند به این نهضتی که در ایران حاصل شده است. (۸۶)

۶۱/۳/۲۲

* * *

روحانیون در هر جا که هستند، آن روحانی که در رأس روحانیت - مثلاً - واقع است مثل مراجع، تا آن روحانی که در یک روستا، در یک ده، مشغول خدمت به اسلام است. امروز توقع ملت، بلکه توقع مستضعفان و ملت‌های جهان از شما آقایان روحانیون، در هر جا هستید، بسیار زیاد است. (۸۷)

۶۱/۵/۳۱

* * *

باید حجاج محترم کشور انقلاب اسلامی ایران فریاد مجاهدین شجاع و فداکار ملت شریف مجاهد را بر مسلمانان جهان در آن

انقلاب ایران مایه
امید مستضعفان
جهان

توقع ملت‌ها از
روحانیت

مجمع عمومی مسلمین برسانند، و آنان را موظف نمایند که حامل پیام ملت ایران به تمام ملتهای مظلوم جهان باشند و فریاد «یا للمسلمین» این ملت انقلابی را به گوش همهٔ جهانیان برسانند. (۸۸)

۶۱/۶/۲۹

* * *

ما امروز دورنمای صدور انقلاب اسلامی را در جهان مستضعفان و مظلومان بیش از پیش می‌بینیم و جنبشی که از طرف مستضعفان و مظلومان جهان علیه مستکبران و زورمندان شروع شده و در حال گسترش است، امیدبخش آتیۀ روشن است و وعدهٔ خداوند تعالی را نزدیک و نزدیکتر می‌نماید. گویی جهان مهیا می‌شود برای طلوع آفتاب ولایت از افق مکۀ معظمه و کعبهٔ آمال محرومان و حکومت مستضعفان. (۸۹)

۶۲/۳/۱۵

* * *

آیا وقت آن نرسیده است که ملتهای اسلامی از جای خود برخیزند و سردمداران خود را یا در مقابل شرف اسلام خاضع کنند، و یا با آنان همچون ایران عمل کنند؟ آیا حکومتهای بااصطلاح اسلامی در خواب‌اند و نمی‌بینند که امروز وضع ملتها غیر از سابق است؟ نمی‌خواهند بفهمند که چشم و گوشها باز شده است و فریبکاریهای از قماش شرقی یا غربی توان خود را از دست داده است؟ نمی‌دانند و نمی‌بینند که انقلاب اسلامی صادر یا در شرف صدور است، و با تأییدات خداوند متعال پرچم اسلام در آتیۀ ای نه‌چندان دور به دست ملتهای اسلامی، بلکه مظلومان تشنهٔ عدالت

حجاج، رسولان
پیام انقلاب اسلامی

دورنمای صدور
انقلاب اسلامی

خضوع سردمداران
ملتهای اسلامی در
برابر اسلام

اسلامی، در سراسر عالم به اهتزاز درخواهد آمد؟ (۹۰)

۶۲/۱۱/۲۲

* * *

اینها می‌گویند که ایران منزوی است، الآن هم می‌گویند. مقصودشان این [است] که پیش ملتها منزوی است یا مقصود این است که پیش دولتها منزوی است؟ اگر مقصود این است که پیش ملتها منزوی است، خوب، بیایند تجربه کنند؛ چند تا اتومبیل بیاورند، یکی رئیس جمهور امریکا را تویش بنشانند، یکی هم رئیس صدر کدای شوروی را بنشانند، یکی هم رئیس جمهور فرانسه را بنشانند، یکی هم ملکه انگلستان را بنشانند، یکی هم آقای رئیس جمهور ما را، بروند توی جمعیت. اینها، این چند تا اتومبیل راه بیفتند توی جمعیتها در دنیا، ما نمی‌گوییم ایران، می‌رویم در امریکای لاتین، می‌رویم در خود انگلستان، می‌رویم در بلاد دیگر حتی بلاد غیر مسلمین، ببینیم که معامله مردم با این چند نفر سرکرده - فرض کنید که هست - چه جوری است. آیا معامله همان معامله‌ای نیست که پاکستان با رئیس جمهور کردند؟ با آنها چی؟ با تخم مرغ و با چه تنفر از آنها پذیرایی می‌کنند. اگر مقصود این است که پیش ملتها ما منزوی هستیم، خوب، بیایند ببینند قضیه را و اگر مقصود این است که پیش دولتها منزوی هستیم، امروز هیچ دولتی نیست که انتظار نداشته باشد که ایران به او یک نرمش نشان بدهد؛ امریکا این طور است، شوروی این طور است، فرانسه این طور است، آنها منزوی هستند. این تبلیغات زیاد هی گفته می‌شود. گفته می‌شود و یک عده هم باور می‌کنند. قبلاً البته باور زیاد بود، حالا در ایران باور کم شده است و یک عده‌ای

علاقه توده مردم
جهان به انقلاب
اسلامی

دوستان و پذیرندگان انقلاب اسلامی □ ۶۷

خودشان را به باور می‌زنند و لیکن توده مردم دیگر این حرفهای
تبلیغاتی را باور نمی‌کنند. (۹۱)

۶۴/۱۱/۲۲

* * *

بحمدالله از برکت انقلاب اسلامی ایران دریچه‌های نور و امید به
روی همه مسلمانان جهان باز شده است؛ و می‌رود تا رعد و برق
حوادث آن، رگبار مرگ و نابودی را بر سر همه مستکبران فرو
ریزد. (۹۲)*

۶۷/۴/۲۹

* * *

باز شدن دریچه نور

و امید به روی

مسلمانان

* علاوه بر موارد مذکور در این فصل برای اطلاع از مواضع امام در این موضوع رجوع شود به فیشهای ۱، ۱۱۰،

فصل هفتم

هراس دشمنان از صدور انقلاب اسلامی

سؤال: [موضع فعالیتهای ارتجاعی و در پیشاپیش آن سعودی، بر ضد انقلاب چیست؟]

جواب: بدیهی است که نهضت مقدس اسلامی همچنان که رژیم شاه را در ایران به خطر انداخته و به نابودی می‌کشاند، همچنین رژیمهای ارتجاعی در سایر کشورهای اسلامی را نیز تهدید می‌کند. از این رو طبیعی است که آنها از شاه حمایت می‌کنند. (۹۳)
۵۷/۹/۲

* * *

سؤال: [آیا توقع این را دارید که در جهان عرب و جهان اسلام، مشکلاتی برای انقلاب اسلامی ایران پدید آورند؟]

جواب: دشمنان اسلام از هیچ کوششی برای نابودی این نهضت فروگذار نمی‌کنند، و لکن به یاری خدای تعالی نهضت مقدس اسلامی، راه خود را بسرعت باز می‌کند و پیش می‌رود. (۹۴)
۵۷/۹/۲

* * *

نهضت اسلامی
تهدیدی برای
رژیمهای ارتجاعی

تلاش دشمنان
اسلام برای نابودی
نهضت

آنهایی که نمی‌خواهند اسلام تحقق پیدا بکند. آنهایی که نمی‌خواهند جمهوری اسلامی در ایران تحقق پیدا کند. کشورهایی که از اسلام می‌ترسند. از جمهوری اسلامی می‌ترسند. از صدور این جمهوری اسلامی از این کشور به کشورهای دیگر می‌ترسند. آنها درصددند که شما را در بین راه متوقف کنند و نگذارند پیش بروید. (۹۵)

آنهایی که از اسلام می‌ترسند از صدور جمهوری اسلامی نگرانند

۵۸/۱۰/۱۷

* * *

می‌دانید که همه، انقلاب ما را در خارج بر خلاف آنچه که هست منعکس کرده‌اند. بتدریج باید ما انقلاب خودمان را به خارج به نحوی که هست صادر کنیم. به آن نحوی که هست منعکس کنیم. (۹۶)

بد جلوه دادن انقلاب در خارج

۵۹/۶/۱۹

* * *

ملت ما یک ملت آگاه متعهد اسلامی هستند که دیگر امکان ندارد از تبلیغات سوئی که در همه کشورهای خارجی و مخالف با اسلام انجام می‌گیرد در این ملت اثر بکند. و من امیدوارم که در ملت‌های دیگر هم این تبلیغات سوء اثر نکند و این بوقهایی که بر ضد کشور ما و بر ضد انقلاب اسلامی ما به راه افتاده است و از ترس اینکه مبدا این انقلاب به جای دیگر هم سرایت بکند در دست و پا افتاده‌اند، من امیدوارم که ملتها بیدار بشوند و توجه داشته باشند که تمام این تبلیغات برای این است که اسلام را در همین جا خفه کنند و نگذارند اسلام به آن معنایی که هست، به آن معنای

به کار افتادن بوقهای دشمنان، از ترس سرایت انقلاب

هراس دشمنان از صدور انقلاب اسلامی □ ۷۳

«لا شرقیه ولا غربیه» در جاهای دیگر هم پیاده بشود. (۹۷)

۶۰/۶/۱۰

* * *

شما الآن از تمام اطراف دنیا هدف هستید؛ یعنی، این انقلاب اسلامی ایران همچو در دنیا چهره پیدا کرده است که همه قدرتهای بزرگ را به وحشت انداخته است که مبادا این انقلاب به آن چهره واقعی که دارد، همه جا توجه به آن بکنند و یک وقت ابرقدرتها ببینند که ممالک اسلامی و ممالک دیگر هم از دست آنها رفت. از این جهت، کوشش می‌کنند، به همه قوا کوشش می‌کنند که اینجا، که هسته مرکزی این انقلاب و نهضت اسلامی است، اینجا را بکوبند. (۹۸)

تلاش ابرقدرتها
برای کوبیدن هسته
مرکزی نهضت

۶۰/۸/۲۵

* * *

اینها همه شان دنبال این هستند که این نهضت اسلامی را شکست بدهند که مبادا در ایران درست تحقق پیدا کند و تا آخر، دست آنها کوتاه بشود و مبادا از ایران به سایر جاها و منطقه‌های دیگر سرایت بکند و صدور پیدا بکند که دست قدرتهای بزرگ از جهان کوتاه بشود.

مخالفت با انقلاب،
از ترس سرایت
انقلاب

از این جهت، آنها روی این زمینه با شما مخالف هستند. (۹۹)

۶۰/۱۰/۳۰

* * *

اکثراً صرف وقت می‌شود برای اینکه این جمهوری اسلامی را از

بین ببرند.

از قراری که در این نوشته‌ها یا در گفته‌ها بود، رئیس جمهور امریکا گفته است که این جنگ را دیگر باید یک کاری بکنیم از بین برود؛ برای اینکه این جنگ دیگر به نفع امریکا نیست. شما ببینید این چه اقراری است که یک نفر آدم، رئیس جمهور یک کشور ابرقدرت - به اصطلاح - همچو اقرار می‌کند که جنگ تا حالا به نفع امریکا بوده است؛ برای اینکه جنگ برای به هم زدن این جمهوری اسلامی بوده است، حالا که می‌بینیم نمی‌شود این کار و ممکن است که جمهوری اسلامی رشد زیاد بکند و سایر کشورهای مسلمان هم بیدار بشوند، پس حالا یک خطری است برای امریکا، دیگر به نفع امریکا نیست. حالا تقاضا کرده است از همه اشخاصی که دست اندر کارند که بیایند و این جنگ را به یک طوری به صلح برگردانند. (۱۰۰)

بیداری کشورهای
مسلمان خطری
برای امریکا

۶۱/۱/۱۴

* * *

امروز کارهای ایران مورد توجه دنیا و خبرگزاریها و مطبوعات و رادیوها و تلویزیون‌هاست و همه آنها مراقب هستند که چیزی پیدا نموده و با اضافات و دروغ‌پردازیها به جمهوری اسلامی صدمه وارد سازند و با مصاحبه‌های صددرصد دروغ با افراد مغرض یا اظهار نظرهای بی‌مورد درباره افراد، می‌خواهند اذهان مردم را منحرف سازند. و یکی از چیزهایی که زیاد روی آن تبلیغ می‌کنند مسأله انقلاب و اسلام است چرا که مسلم است اگر اسلام رشد پیدا کند جلوی خائنین را می‌گیرد. و اگر ما می‌گوییم که انقلاب باید صادر بشود، یعنی اسلام باید در همه جا رشد پیدا کند و ما بنا

اگر اسلام رشد پیدا
کند جلوی خائنین
را می‌گیرد

نداریم در جایی دخالت نظامی کنیم. (۱۰۱)

۶۱/۷/۷

* * *

همه رسانه‌های گروهی، ایران را مورد حمله قرار داده‌اند. البته آنها خوب می‌دانند که انقلاب ایران اگر به همه جا برسد، فاتحه آنها خوانده می‌شود و دست آنان کوتاه می‌گردد. مع الأسف حکومت‌های اسلامی یا توجه ندارند، یا توجه دارند ولی برای حکومت چندروزه خود سکوت نموده و با آنان همکاری می‌کنند. که باید در مقابل آنها بایستیم تا انقلاب و اسلام به همه جا صادر شود. (۱۰۲)

۶۲/۸/۴

* * *

هر کس از شرق و غرب هر چه می‌خواهد بگوید، ما راه خودمان را داریم می‌رویم. و امیدواریم که این راه را به آخر برسانیم. آنها البته از باب اینکه ناراحت هستند از اینکه دست شان از منافع خودشان در این کشور کوتاه شده است، و خوف این را دارند که از کشورهای دیگر هم کوتاه بشود، این است که توطئه‌های خودشان را می‌کنند و خواهند کرد بعد از این، و خدای تبارک و تعالی هم این توطئه‌ها را خنثی خواهد کرد ان شاء الله. (۱۰۳)

۶۳/۱/۱

* * *

تکلیف شما^۱ جداً زیاد است و حرکات و اعمال شما علاوه بر

سکوت دولتهای
اسلامی

به خطر افتادن
منافع شرق و غرب

۱. اشاره به زائران بیت‌الله الحرام.

آنکه در محضر حق تعالی و حضور اوست و در مراقبت اولیاءالله و ملائکهالله است، در پیش چشمان هزاران زائری است که از کشورهای اسلامی و از سراسر جهان به آنجا آمده‌اند و چه بسا تحت تأثیر تبلیغات دامنه‌دار رسانه‌های گروهی دشمنان اسلام و ایران قرار گرفته‌اند که از هر صبح تا شام بسیاری از وقت خود را صرف دروغ‌پردازی درباره اسلام و ملت ایران و دست‌اندرکاران خدمتگزار این کشور مظلوم کرده و می‌کنند و مردم بپاخاسته این مرز و بوم را به غیر از آنچه هستند معرفی می‌کنند، که شاید به واسطه این تبلیغات بسیاری از مردم مسلمان جهان یا باور نموده یا در ابهام به سر برند. (۱۰۴)*

دروغ‌پردازی
دشمنان اسلام علیه
انقلاب

۶۵/۵/۱۶

* * *

* علاوه بر موارد مذکور در این فصل برای اطلاع از مواضع امام در این موضوع رجوع شود به فیشهای ۵، ۴۵، ۵۵.

فصل هشتم

**صدور انقلاب،
اندیشه‌ای که تحقق یافته است**

آوای انقلاب بزرگ ایران در کشورهای اسلامی و دیگر کشورها
طنین انداز و افتخارساز است. شما ملت شریف، به جوانان غیور
ملتهای اسلامی هشدار داده‌اید. امید است با دست توانای شما،
پرچم پرافتخار حکومت اسلامی در تمام اقطار به اهتزاز در آید.
این است مسألت من از خداوند تعالی. (۱۰۵)

۵۷/۹/۱

* * *

مسأله دیگر صدور انقلاب است که بارها گفته‌ام: ما با کسی جنگی
نداریم. امروز انقلاب ما صادر شده است. در همه جا اسم اسلام
است و مستضعفین به اسلام چشم دوخته‌اند. باید با تبلیغات
صحیح، اسلام را آنگونه که هست، به دنیا معرفی نمایید. وقتی
ملتها اسلام را شناختند، قهراً به آن روی می‌آورند و ما چیزی جز
پیاده شدن احکام اسلام در جهان نمی‌خواهیم. (۱۰۶)

۶۰/۷/۲۹

* * *

طنین آوای انقلاب
در کشورهای
اسلامی

انقلاب ما صادر
شده است

شاید در مقابل این دشمنان مقتدر هر رژیم بود در هم ریخته و ساقط شده بود، ولی انقلاب اسلامی به طور معجزه‌آسایی به راه خود ادامه می‌دهد، و بسیاری از مسلمانان و مستضعفان جهان را بیدار نموده است. و امید آن است که یک انقلاب عمیق عمومی در سراسر جهان در مقابل جهانخواران ضد بشریت تحقق یابد. انقلاب ایران با قدرت به پیش می‌رود و هر روز انسجام و استحکامش فزونی می‌یابد و مخالفانش با شکست مواجه می‌شوند. (۱۰۷)

۶۰/۱۲/۲۹

* * *

بحمدالله شما الآن در بین همه دنیا، الآن ایران، اگر همه رسانه‌ها را ملاحظه کنید، ایران مطرح است همه جا، در همه دنیا مطرح است ایران و همه از این جنبش ایرانی و اسلامی وحشت دارند. (۱۰۸)

۶۱/۳/۱۳

* * *

آنها یک چیزی^۱ را از دست داده‌اند که آن چیز منشأ است که همه چیز را از دست آنها بگیرد. و این مسأله از منطقه هم گذشته و به خود امریکا رسیده است. (۱۰۹)

۶۱/۳/۲۹

* * *

هر کس ندای شما را شنیده فهمیده شما چه می‌گویید، با شماست. آنها هم که ندایتان را فهمیدند و فهمیدند هم چه

امید به انقلاب
عمیق در مقابل
جهانخواران

ایران در همه جا
مطرح است

فرا تر رفتن نفوذ
اسلام از منطقه

۱. اشاره حضرت امام به کوتاه شدن دست قدرتهای سلطه‌گر از حاکمیت ایران است.

صدور انقلاب اندیشه‌ای که تحقق یافته است □ ۸۱

می‌گویید، لکن این را مخالف با سلطنت خودشان می‌دانند، مخالف با رئیس‌جمهور خودشان می‌دانند، مخالف با منافع خودشان می‌دانند، آنها هم با شما دشمن‌اند. ملت‌های ضعیف هر که حرف شما را شنیده با شما موافق است. اینهایی که در خارج رفته‌اند، هر جا رفته‌اند اینها، وقتی که می‌آیند می‌گویند که ملت‌ها همه عاشق ایران‌اند. ایران را می‌خواهند. چشم امید به ایران بسته‌اند. استقامت کند ملت ما. استقامت کند دانشگاه ما. استقامت کند حوزه‌های علمی قدیمه ما. استقامت کنند ارتش و همه چیز ما؛ ملت ما. که استقامت اسباب این می‌شود که ادامه پیدا کند این نهضت و انقلاب، و به همه جا سرایت کند. (۱۱۰)

ملت‌ها، عاشق ایران

۶۱/۶/۲۸

* * *

الآن موج این نهضت شما و انقلاب شما، در عالم این موج رفته است، در همه جای دنیا این موج پیروزی شما سایه‌افکن است. «ایرانی» که مطرح نبود در مجامع دنیا، جز اینکه یک عضوی است از اعضای نوکرهای امریکا، امروز در همه دنیا آنهایی که انصاف دارند، تصدیق می‌کنند که این جمهوری اسلامی پیروز است و پیروزی او هم ادامه دارد. (۱۱۱)

جهانگیر شدن موج
این نهضت

۶۱/۷/۲۵

* * *

بحمدالله امروز قدرت ایرانی و قدرت اسلام در ایران به طوری است که توجه همه ملت‌های ضعیف را به خودش معطوف کرده است، و اسلام صادر شد در سرتاسر دنیا. از این سیاه‌های عزیزی

صادر شدن اسلام
به سرتاسر جهان

که در امریکا هستند، و تا افریقا و تا شوروی و همه جا، نور اسلام تابیده است و توجه مردم به اسلام شده است. و منظور ما از صدور انقلاب همین بود و تحقق پیدا کرد، و ان شاء الله اسلام در همه جا غلبه بر کفر خواهد پیدا کرد. (۱۱۲)

۶۲/۲/۴

* * *

اسلام بحمدالله یک جلوه‌ای کرده است و در همه دنیا این جلوه را کرده است، و مردم دنیا و مظلومین دنیا توجه پیدا کرده‌اند به این جمهوری اسلامی. (۱۱۳)

جلوه پیدا کردن
اسلام در همه دنیا

۶۲/۷/۱۳

* * *

جلوه اسلام تا کاکهای کرملین هم کشیده شده است، تا کاکهای سفید هم کشیده شده است، در امریکای لاتین هم رفته است، افریقا هم رفته است، مصر هم رفته است، ملزم کرده آنها را به اینکه اظهار اسلام بکنند. ما می‌دانیم که آنها به اسلام اعتقاد ندارند، بلکه مخالف‌اند، لکن این جلوه‌ای که از ایران منعکس شد به خارج، آنها هم که به اسلام اعتقاد ندارند حالا می‌گویند اسلام باید باشد، حدود اسلامی باید باشد. این، برکت این جلوه‌ای است که از ایران شده است، نه اینکه آنها مسلمان شده‌اند الآن. «ادبُه العَصَاء»،^۱ حتی صدام هم می‌گوید، نماز می‌خواند، حالا نماز غلطی خواند. همه زاهد و عابد و مسلمان شده‌اند و این، یک مسأله است، دست کم نباید این را گرفت. این یک مسأله‌ای است

جهانی شدن جلوه
اسلام

۱. عصا او را تأدیب می‌سازد (اشاره به اینکه بعضی‌ها به زور ادب می‌شوند مثل صدام).

که به ما نوید می‌دهد که ان شاء الله این نور الهی توسعه پیدا می‌کند، و نصرت خدای تبارک و تعالی دنبال اینکته - شما - ملت ایران می‌خواهد نصرت خدا را بکند، دنبال این نصرت خدا هست، وعده کرده خدا، لکن ما باید فکر این باشیم که ما نصرت اسلام را بکنیم، نصرت خدا را بکنیم. ما در فکر این باشیم که برای خدا کار بکنیم و نصرت دین خدا بکنیم. اگر ما این کار را انجام دادیم، وعده خدا بلاشکال تحقق پیدا می‌کند و نصرت او هم دنبال این هست. (۱۱۴)

۶۳/۵/۱۸

* * *

شما بدانید که از مرکز ایران، اسلام پرتوش در تمام دنیا رفته است؛ همه جا هست. شما نمی‌دانم شنیدید آن طور که من شنیدم که در امریکا هم بانک اسلامی می‌خواهند درست کنند؟ البته آن اسلامی که آنها می‌گویند با این اسلامی که ما می‌گوییم دو تاست، اما شنیدم من که می‌خواهند بانک اسلامی درست کنند. این دولتهایی که بعضی از این دولتها مثل مصر و نم‌دانم سودان^۱ و امثال ذلک که دارند احکام اسلام را صدا از آن می‌کنند، این را خیال می‌کنید که یک مسأله‌ای است که همین طوری واقع شده است؟ یک مسأله‌ای است که موج اسلام پرتوش را انداخته، رفته است به همه جا و همه جا این صدا درآمده است. الآن در امریکا هم این مسائل هست، در جاهای دیگر هم این مسائل هست. خواهی نخواهی منفعل شده‌اند از این حرکت. این حرکت اسلامی اسباب این شده است که سایر کشورها منفعل بشوند از آن. خود مسلمین کشورها که همه همراه هستند، این که گاهی وقتها

سرایت پرتو اسلام
از ایران به تمام دنیا

۱. اشاره به حکومت سودان در دوره جعفر نمیری است.

می‌گویند که «ای»! ایران منزوی شده است، مقصودشان چی است؟ مقصود این است که امریکا به ما [اعتنا] ندارد؟! امریکا هر آنی که ما دست به طرفش دراز کنیم صد مقابل او به ما بیشتر جواب می‌دهد، ولی ما اعتنا به او نداریم و همین طور سایرین. اگر مقصود این است که پیش ملتها ما منزوی هستیم، خوب، همه می‌دانند که ملتها همه توجه دارند. الآن هر جا که اجتماع اسلامی هست برادران اهل سنت ما، برادران اهل تشیع ما مجتمع هستند، راجع به اسلام و راجع به این که باید همه چیز اسلامی بشود و کشور خودشان اسلامی بشود؛ همه این مسائل هست و این پرتوی است که خدای تبارک و تعالی مرحمت فرموده است به همه جا، نورافکن کرده است. (۱۱۵)

۶۴/۵/۸

* * *

در آستان عزیمت حجاج محترم ایرانی به سوی معبد عشق و مرقد معشوق و هجرت به سوی خدای تعالی و رسول معظمش -صلی الله علیه و آله و سلم- ندای اسلام بر اقصا بلاد جهان طنین افکنده و بیرق معنوی اسلام در اقطار عالم به اهتزاز درآمده و چشمهای جهانیان به سوی کشور ولی الله اعظم - ارواحنا لمقدمه الفداء - دوخته شده. (۱۱۶)

۶۶/۵/۶

* * *

ملت عزیز و دلاور ایران مطمئن باشند که حادثه مکه منشأ تحولات بزرگی در جهان اسلام و زمینه مناسبی برای ریشه‌کن

طنین افکندن ندای
اسلام به اقصا بلاد
جهان

شدن نظامهای فاسد کشورهای اسلامی و طرد روحانی‌نماها خواهد بود. و با اینکه بیشتر از یک سال از حماسهٔ برائت از مشرکان نگذشته است، عطر خونهای پاک شهدای عزیز ما در تمامی جهان پیچیده و اثرات آن را در اقصا نقاط عالم مشاهده می‌کنیم. حماسهٔ مردم فلسطین یک پدیدهٔ تصادفی نیست. آیا دنیا تصور می‌کند که این حماسه را چه کسانی سروده‌اند و هم اکنون مردم فلسطین به چه آرمانی تکیه کرده‌اند که بی‌محابا و با دست خالی در برابر حملات وحشیانهٔ صهیونیستها مقاومت می‌کنند؟ آیا تنها آوای وطنگرایی است که از وجود آنان دنیایی از صلابت آفریده است؟ آیا از درخت سیاست بازان خود فروخته است که بر دامن فلسطینیان میوهٔ استقامت و زیتون نور و امید می‌ریزد؟ اگر اینچنین بود، اینها که سالهاست در کنار فلسطینیان و به نام ملت فلسطین نان خورده‌اند! شکی نیست که این آوای «الله اکبر» است، این همان فریاد ملت ماست که در ایران شاه را و در بیت المقدس غاصبین را به نومیدی کشاند. و این تحقق همان شعار برائت است که ملت فلسطین در تظاهرات حج دوشادوش خواهران و برادران ایرانی خود فریاد رسای آزادی قدس را سر داد و «مرگ بر امریکا، شوروی و اسرائیل» گفت؛ و بر همان بستر شهادتی که خون عزیزان ما بر آن ریخته شد او نیز با نثار خون و به رسم شهادت آرمید. آری، فلسطینی راه گم کردهٔ خود را از راه برائت ما یافت. و دیدیم که در این مبارزه چطور حصارهای آهنین فروریخت، و چگونه خون بر شمشیر و ایمان بر کفر و فریاد بر گلوله پیروز شد؛ و چطور خواب بنی اسرائیل در تصرف از نیل تا فرات آشفته گشت، و دوباره کوکب درّیّهٔ فلسطین از شجرهٔ مبارکهٔ «الاشرقیه و لاغربیه» ما برافروخت. و امروز به همان‌گونه که فعالیتهای وسیعی

حادثهٔ مکه، منشأ
تحولات بزرگ در
جهان اسلام

در سراسر جهان برای به سازش کشیدن ما با کفر و شرک در جریان است، برای خاموش کردن شعله‌های خشم ملت مسلمان فلسطین نیز به همان شکل ادامه دارد. و این تنها یک نمونه از پیشرفت انقلاب است. و حال آنکه معتقدین به اصول انقلاب اسلامی ما در سراسر جهان رو به فزونی نهاده است و ما اینها را سرمایه‌های بالقوه انقلاب خود تلقی می‌کنیم و هم آنهایی که با مرکب خون طومار حمایت از ما را امضا می‌کنند و با سر و جان دعوت انقلاب را لبیک می‌گویند و به یاری خداوند کنترل همه جهان را به دست خواهند گرفت. امروز جنگ حق و باطل، جنگ فقر و غنا، جنگ استضعاف و استکبار، و جنگ پابره‌ها و مرفهین بی‌درد شروع شده است. و من دست و بازوی همه عزیزانی که در سراسر جهان کوله‌بار مبارزه را بر دوش گرفته‌اند و عزم جهاد در راه خدا و اعتلای عزت مسلمین را نموده‌اند می‌بوسم؛ و سلام و درودهای خالصانه خود را به همه غنچه‌های آزادی و کمال نثار می‌کنم. و به ملت عزیز و دلاور ایران هم عرض می‌کنم: خداوند آثار و برکات معنویت شما را به جهان صادر نموده است؛ و قلبها و چشمان پرفروغ شما کانون حمایت از محرومان شده است و شراره کینه انقلابی‌تان جهانخواران چپ و راست را به وحشت انداخته است. (۱۱۷)*

۶۷/۴/۲۹

* * *

* علاوه بر موارد مذکور در این فصل برای اطلاع از مواضع امام در این موضوع رجوع شود به فیشهای ۷۴، ۸۴،

فهارس

□ فهرست تفصیلی

□ فهرست مأخذ

□ فهرست منابع

فهرست تفصیلی

صفحه

عنوان

فصل اول: صدور انقلاب و ویژگی انقلاب اسلامی

۳	همهٔ مسلمین تحت تأثیر نهضت مقدس ایران
۳	عدم انحصار نهضت اسلامی به یک کشور
۴	گسترش مکتب
۴	انفجاری عظیم در توده‌های زیر ستم
۴	الگو شدن ایران دلیل مخالفت دشمنان
۵	عالمگیر شدن پرتو استقلال و آزادی

فصل دوم: اندیشه و عزم صدور انقلاب

۹	اهتزاز پرچم اسلام در همهٔ جهان
۹	مقصد، زنده شدن احکام جهانگیر اسلام
۹	اسلام حق همه
۱۰	امید به اهتزاز بیرق اسلام در همه ارض
۱۰	امید به اجرای عدالت
۱۱	برادری و محبت مبنای دولت اسلامی
۱۱	پرچم اسلام در همه قشرهای دنیا

۹۰ □ صدور انقلاب از دیدگاه امام خمینی (س)

- ۱۱..... امید به افراشتن پرچم توحید در سرتاسر جهان
- ۱۱..... صدور انقلاب به تمام جهان
- ۱۲..... ما باید حسابمان را با قدرتها یکسره کنیم
- ۱۲..... پیاده کردن اسلام در دنیا
- ۱۳..... فهماندن قدرت اسلام به تمام قدرتها
- ۱۳..... اسلام را در همه جا پیاده کنیم
- ۱۳..... به اهتزاز درآوردن بیرق اسلام در همه قطبهای عالم
- ۱۳..... امید به پیاده کردن عدالت در جهان
- ۱۴..... صدور نهضت به سایر بلاد
- ۱۴..... مستضعفان جهان بدانند حق گرفتنی است
- ۱۴..... اسلام گسترش خواهد یافت
- ۱۵..... اسلام را به سایر جاها صادر کنیم
- ۱۵..... تمام مردم جهان را مستقل کنیم
- ۱۵..... غایت انقلاب اسلامی
- ۱۵..... پرتو نور اسلام در همه جا
- ۱۵..... صدور اسلام
- ۱۶..... امیدوارم همه دنیا را پر از مظاهر اسلامی کنیم
- ۱۸..... صدور انقلاب زمینه ساز قیام منجی عالم
- ۱۸..... ایستادن تا آخرین نفس
- ۱۹..... توسعه عدل اسلامی در همه جا
- ۱۹..... سلب خواب راحت از دیدگان ابرقدرتها
- ۲۰..... انقلاب اسلامی ایران مقدمه فروریختن کاخهای ستم
- ۲۰..... صدور تجربه ها
- ۲۰..... عزم راسخ برای تحقق اسلام در جهان اسلام
- ۲۱..... شکستن دست متجاوزان

- ۲۱..... خشکاندن ریشه‌های صهیونیسم، کاپیتالیسم، کمونیسم
- ۲۲..... وظیفه اساسی ما، نشر اسلام در جهان

فصل سوم: انقلاب اسلامی، الگوی ارزشهای مطلوب مردم تحت ستم جهان

- ۲۷..... انقلاب ایران، موجب اندیشه‌رهایی از چنگال شرق و غرب
- ۲۷..... نهضت رو به توسعه
- ۲۸..... امیدوارم در همه ممالک اسلامی مسئولین از خود مردم باشند
- ۲۸..... امید است حجاب از چهره اسلام برداشته شود
- ۲۹..... هراس دولتها از تحول ملتها
- ۳۰..... امید به تابش خورشید اسلام بر شرق و غرب جهان
- ۳۰..... ملت نمونه ایران الگوی جهانیان

فصل چهارم: مقصود ما از صدور انقلاب

- ۳۳..... صدور معنویت
- ۳۴..... آشتی دادن بین ملتها و دولتها
- ۳۵..... کوتاهی دست ابرقدرتها از مخازن مسلمین
- ۳۵..... تبلیغات صحیح، عامل مهم صدور انقلاب
- ۳۵..... قصد دولتهای خلیج فارس برای جلوگیری از صدور انقلاب
- ۳۶..... معرفی چهره حقیقی اسلام
- ۳۷..... ما می‌خواهیم حرفمان را به دنیا برسانیم

فصل پنجم: عوامل، شرایط و شیوه‌های صدور انقلاب

- ۴۱..... توجه ملتها به ایران
- ۴۲..... وحدت، رمز گسترش اسلام
- ۴۲..... انطباق عمل با اسلام، عامل صدور انقلاب

۴۵	صدور انقلاب با عمل و اخلاق
۴۶	موافقت ملتها با ایران
۴۷	صدور جمهوری اسلامی با اخلاق خوش
۴۷	رساندن مطالب حق به مردم جهان
۴۸	شناساندن انقلاب به دنیا
۴۹	جدیت در رساندن صدای مظلومان به جهان
۵۰	معرفی انگیزه‌های انقلاب، آن‌گونه که هست
۵۰	موافقت ملتها با ارزشهای انسانی
۵۱	دعوت جمعیتها به اسلام
۵۲	ضرورت گسترش و افزایش تبلیغات
۵۲	اهمیت تبلیغات خارج از کشور
۵۲	اخلاق و کردار اسلامی مهمترین تبلیغ برای انقلاب
۵۳	وظیفه سفارتخانه‌ها در تبلیغ اسلام
۵۴	حفظ وحدت، شرط صدور اسلام
۵۴	انتخاب ارزشهای انسانی
۵۵	صدور ارزشهای انسانی
۵۵	رسیدن موج انقلاب به سراسر جهان با نیت خالص
۵۵	اصلاح جهان با کمک ملتها
۵۶	تحت تأثیر قرار دادن ملتها
۵۷	آشنا ساختن مستضعفان جهان با حکومت عدل اسلامی
۵۸	رساندن اسلام به نقاط دیگر جهان
۵۸	پیاپی کردن مقاصد اسلام در جهان

فصل ششم: دوستان و پذیرندگان انقلاب اسلامی

۶۱	وحدت کلمه ضامن پیروزی نهضت مسلمین
----	-----------------------------------

۶۲	تسری دولت اسلام به سایر ملتها
۶۲	این پیروزی به کشورهای اسلامی سرایت می‌کند
۶۲	امید به غلبه مستضعفین بر مستکبرین
۶۳	آنها که بی‌مرض بودند پیام انقلاب را گرفتند
۶۳	پرتوافشانی اسلام در جهان مستضعفین
۶۴	انقلاب ایران مایه امید مستضعفان جهان
۶۴	توقع ملتها از روحانیت
۶۵	حجاج، رسولان پیام انقلاب اسلامی
۶۵	دورنمای صدور انقلاب اسلامی
۶۵	خضوع سردمداران ملتهای اسلامی در برابر اسلام
۶۶	علاقه توده مردم جهان به انقلاب اسلامی
۶۷	باز شدن دریچه نور و امید به روی مسلمانان

فصل هفتم: هراس دشمنان از صدور انقلاب اسلامی

۷۱	نهیضت اسلامی تهدیدی برای رژیمهای ارتجاعی
۷۱	تلاش دشمنان اسلام برای نابودی نهیضت
۷۲	آنجایی که از اسلام می‌ترسند از صدور جمهوری اسلامی نگرانند
۷۲	بد جلوه دادن انقلاب در خارج
۷۲	به کار افتادن بوقهای دشمنان، از ترس سرایت انقلاب
۷۳	تلاش ابرقدرتها برای کوبیدن هسته مرکزی نهیضت
۷۳	مخالفت با انقلاب، از ترس سرایت انقلاب
۷۴	بیداری کشورهای مسلمان خطری برای امریکا
۷۴	اگر اسلام رشد پیدا کند جلوی خائنین را می‌گیرد
۷۵	سکوت دولتهای اسلامی
۷۵	به خطر افتادن منافع شرق و غرب

۷۶..... دروغ‌پردازی دشمنان اسلام علیه انقلاب

فصل هشتم: صدور انقلاب، اندیشه‌ای که تحقق یافته است

۷۹..... طنین آوای انقلاب در کشورهای اسلامی

۷۹..... انقلاب ما صادر شده است

۸۰..... امید به انقلاب عمیق در مقابل جهانخواران

۸۰..... ایران در همه جا مطرح است

۸۰..... فراتر رفتن نفوذ اسلام از منطقه

۸۱..... ملتها، عاشق ایران

۸۱..... جهانگیر شدن موج این نهضت

۸۱..... صادر شدن اسلام به سرتاسر جهان

۸۲..... جلوه پیدا کردن اسلام در همه دنیا

۸۲..... جهانی شدن جلوه اسلام

۸۳..... سرایت پرتو اسلام از ایران به تمام دنیا

۸۴..... طنین افکندن ندای اسلام به اقصا بلاد جهان

۸۵..... حادثه مکه، منشأ تحولات بزرگ در جهان اسلام

فهرست ماخذ

ردیف	تاریخ	عنوان	عنوان کتاب	جلد	صفحه
۱	۵۷/۱۰/۱۰	مصاحبه با مجله هفتگی «بیروت»	صحیفه امام	۵	۳۰۵
۲	۵۸/۸/۱۱	سخنرانی در جمع دانشجویان عربستانی مقیم ایران	صحیفه امام	۱۰	۴۴۶
۳	۵۸/۹/۵	مصاحبه با خبرنگار ژاپنی	صحیفه امام	۱۱	۱۲۹
۴	۶۰/۵/۱۰	پیام به مسلمانان ایران و جهان در روز جهانی قدس	صحیفه امام	۱۵	۶۲
۵	۶۲/۱۲/۱۳	سخنرانی در جمع اعضای شورای هماهنگی			
		تبلیغات اسلامی	صحیفه امام	۱۸	۳۷۴-۳۷۳
۶	۶۶/۱۱/۲۱	سخنرانی در جمع اعضای هیأت دولت	صحیفه امام	۲۰	۴۷۱
۷	۵۷/۹/۱۱	پیام به ملت ایران	صحیفه امام	۵	۱۵۳
۸	۵۸/۱/۲۷	سخنرانی در جمع پاسداران تهران	صحیفه امام	۷	۳۱
۹	۵۸/۶/۲	پیام رادیو-تلویزیونی به ملت مسلمان ایران	صحیفه امام	۹	۳۳۹
۱۰	۵۸/۶/۲	سخنرانی در جمع ایرانیهای مقیم کویت	صحیفه امام	۹	۳۲۸
۱۱	۵۸/۹/۲۶	مصاحبه با خبرنگاران خارجی	صحیفه امام	۱۱	۲۹۸
۱۲	۵۸/۹/۲۹	سخنرانی در جمع دانشجویان دانشگاه شیراز	صحیفه امام	۱۱	۳۵۳
۱۳	۵۸/۹/۲۹	سخنرانی در جمع دانشجویان دانشگاه شیراز	صحیفه امام	۱۱	۳۵۳
۱۴	۵۸/۱۰/۱۸	سخنرانی در جمع راهپیمایان کفن‌پوش لاهیجان و			
		آبگرم همدان	صحیفه امام	۱۲	۷۸

۹۶ □ صدور انقلاب از دیدگاه امام خمینی (س)

۱۴۸	۱۲	صحیفه امام	پیام به ملت ایران در سالگرد پیروزی انقلاب	۵۸/۱۱/۲۲	۱۵
۲۰۳-۲۰۲	۱۲	صحیفه امام	پیام به ملت ایران، به مناسبت سال نو	۵۹/۱/۱	۱۶
۳۰۶	۱۲	صحیفه امام	سخنرانی در جمع اهالی جماران	۵۹/۲/۲۸	۱۷
۳۱۴-۳۱۳	۱۲	صحیفه امام	سخنرانی در جمع اهالی جماران و شمیرانات	۵۹/۲/۲۹	۱۸
۳۱۱	۱۲	صحیفه امام	سخنرانی در جمع فرماندهان کمیته‌ها	۵۹/۲/۲۹	۱۹
۳۱۳	۱۲	صحیفه امام	سخنرانی در جمع اهالی جماران و شمیرانات	۵۹/۲/۲۹	۲۰
۳۶۶-۳۶۵	۱۲	صحیفه امام	سخنرانی در جمع پاسداران و نظامیان	۵۹/۳/۷	۲۱
۳۹۹	۱۲	صحیفه امام	سخنرانی در جمع اقشار مختلف مردم	۵۹/۳/۱۴	۲۲
۹۳	۱۳	صحیفه امام	سخنرانی در جمع نمایندگان کشورهای اسلامی	۵۹/۵/۲۱	۲۳
۲۳۲	۱۳	صحیفه امام	پیام رادیو - تلویزیونی به ملت ایران	۵۹/۷/۳	۲۴
			سخنرانی در جمع خطیبان مذهبی در آستانه ماه	۵۹/۸/۱۴	۲۵
۳۳۵	۱۳	صحیفه امام	محرم		
			سخنرانی در جمع اعضای شورای هماهنگی	۶۰/۱۲/۲۵	۲۶
۱۱۴	۱۶	صحیفه امام	تبلیغات اسلامی		
۱۳۱	۱۶	صحیفه امام	پیام رادیو - تلویزیونی به ملت ایران در آغاز سال نو	۶۱/۱/۱	۲۷
			سخنرانی در جمع اعضای شورای عالی تبلیغات	۶۱/۲/۲۶	۲۸
۲۵۴	۱۶	صحیفه امام	اسلامی		
۴۰۷	۱۷	صحیفه امام	سخنرانی در جمع پرسنل کمیته‌های مرکزی انقلاب	۶۲/۱/۲۱	۲۹
۱۱۰-۱۰۸	۱۸	صحیفه امام	سخنرانی در جمع اعضای ستاد انقلاب فرهنگی	۶۲/۶/۱۵	۳۰
۳۸	۲۰	صحیفه امام	پیام به خانواده شهیدان و ایثارگران و تجلیل از آنها	۶۵/۲/۸	۳۱
۱۹۹	۲۰	صحیفه امام	پیام به ملت ایران در سالگرد پیروزی انقلاب	۶۵/۱۱/۱۶	۳۲
			سخنرانی در جمع میهمانان خارجی مراسم	۶۵/۱۱/۲۱	۳۳
۲۰۶	۲۰	صحیفه امام	«دهه فجر»		
			پیام به مسلمانان ایران و جهان و زائران	۶۶/۵/۶	۳۴
۳۱۹-۳۱۸	۲۰	صحیفه امام	بیت‌الله الحرام		

			پیام به مسلمانان ایران و جهان و زائران	۶۶/۵/۶	۳۵
۳۲۶	۲۰	صحیفه امام	بیت‌الله‌الحرام		
			پیام به مسلمانان ایران و جهان و زائران	۶۶/۵/۶	۳۶
۳۲۵	۲۰	صحیفه امام	بیت‌الله‌الحرام		
			پیام به مسلمانان ایران و جهان و زائران	۶۶/۵/۶	۳۷
۳۳۲	۲۰	صحیفه امام	بیت‌الله‌الحرام		
			پیام به مسلمانان ایران و جهان و زائران	۶۶/۵/۶	۳۸
۳۴۵	۲۰	صحیفه امام	بیت‌الله‌الحرام		
۸۲-۸۱	۲۱	صحیفه امام	پیام به ملت ایران در سالگرد کشتار خونین مکه	۶۷/۴/۲۹	۳۹
۳۲۷	۲۱	صحیفه امام	پیام به مهاجرین جنگ تحمیلی	۶۸/۱/۲	۴۰
۴۱۷	۵	صحیفه امام	مصاحبه با رادیو - تلویزیون «لوکزامبورگ»	۵۷/۱/۲۰	۴۱
۳۳۶	۱۱	صحیفه امام	سخنرانی در جمع قهرمانان کُشتی	۵۸/۹/۲۸	۴۲
۹۶	۱۳	صحیفه امام	سخنرانی در جمع نمایندگان کشورهای اسلامی	۵۹/۵/۲۱	۴۳
۷۵-۷۴	۱۶	صحیفه امام	سخنرانی در جمع فرماندهان و پاسداران کمیته‌ها	۶۰/۱۲/۱۰	۴۴
			سخنرانی در جمع مسئولان وزارت آموزش و پرورش و آموزش عالی	۶۱/۶/۲۸	۴۵
۵۰۸	۱۶	صحیفه امام	پرورش و آموزش عالی		
۳۲۸	۱۷	صحیفه امام	پیام به ملت ایران و مسئولین نظام	۶۱/۱۱/۲۲	۴۶
۲۴۱	۲۰	صحیفه امام	سخنرانی در جمع اقشار مختلف مردم	۶۶/۱/۸	۴۷
۹۱-۹۰	۱۳	صحیفه امام	سخنرانی در جمع اعضای کنگره آزادی قدس	۵۹/۵/۱۸	۴۸
۹۶-۹۵	۱۳	صحیفه امام	سخنرانی در جمع نمایندگان کشورهای اسلامی	۵۹/۵/۲۱	۴۹
۲۸۱	۱۳	صحیفه امام	سخنرانی در جمع سفرای کشورهای اسلامی	۵۹/۷/۲۸	۵۰
۷۲	۱۸	صحیفه امام	سخنرانی در جمع شورای عالی تبلیغات اسلامی	۶۲/۶/۲	۵۱
۱۵۸-۱۵۷	۱۸	صحیفه امام	سخنرانی در جمع گروهی از مسئولان نظام	۶۲/۷/۴	۵۲
۳۶۴	۱۸	صحیفه امام	سخنرانی در جمع مدیران و کارکنان صدا و سیما	۶۲/۱۲/۹	۵۳
۴۱۴	۱۹	صحیفه امام	سخنرانی در جمع مسئولان وزارت امور خارجه	۶۴/۸/۱۱	۵۴

۹۸ □ صدور انقلاب از دیدگاه امام خمینی (س)

۱۸۱-۱۸۰	۱۰	صحیفه امام	سخنرانی در جمع کارکنان بنیاد مستضعفان تهران	۵۸/۷/۸	۵۵
۳۱۴	۱۲	صحیفه امام	سخنرانی در جمع اهالی جماران و شمیرانات	۵۹/۲/۲۹	۵۶
۴۹۰-۴۸۸	۱۳	صحیفه امام	سخنرانی در جمع سفیران و کارداران ایران	۵۹/۱۰/۱۴	۵۷
۴۸۶-۴۸۵	۱۳	صحیفه امام	سخنرانی در جمع سفیران و کارداران ایران	۵۹/۱۰/۱۴	۵۸
			بیانات در جمع اعضای شرکت‌کننده در کنفرانس	۶۰/۷/۲۲	۵۹
۳۰۷	۱۵	صحیفه امام	بین‌المجالس		
۴۲۲	۱۵	صحیفه امام	سخنرانی در جمع اعضای تیم ملی کشتی آزاد	۶۰/۹/۲۱	۶۰
			سخنرانی در جمع سرپرستان هیأت‌های عازم به	۶۰/۱۱/۱۰	۶۱
۶-۵	۱۶	صحیفه امام	کشورهای خارجی		
			سخنرانی در جمع سرپرستان هیأت‌های عازم به	۶۰/۱۱/۱۰	۶۲
۳	۱۶	صحیفه امام	کشورهای خارجی		
			پیام به ملت ایران به مناسبت سالگرد پیروزی	۶۰/۱۱/۲۲	۶۳
۴۴	۱۶	صحیفه امام	انقلاب		
			حکم هماهنگی تبلیغات خارج از کشور به آقای	۶۰/۱۱/۲۸	۶۴
۶۴	۱۶	صحیفه امام	عبدالمجید معادینخواه		
			سخنرانی در جمع ورزشکاران و تیمهای فوتبال	۶۰/۱۲/۱۶	۶۵
۸۱	۱۶	صحیفه امام	منتخب تهران		
			سخنرانی در جمع ورزشکاران و تیمهای فوتبال	۶۰/۱۲/۱۶	۶۶
۸۱	۱۶	صحیفه امام	منتخب تهران		
۸۵	۱۶	صحیفه امام	سخنرانی در جمع کارکنان صدا و سیما	۶۰/۱۲/۱۷	۶۷
۳۷۱	۱۶	صحیفه امام	پیام به شورای عالی تبلیغات اسلامی	۶۱/۴/۱۲	۶۸
۵۱۲	۱۶	صحیفه امام	پیام به مسلمانان جهان و زائران بیت‌الله الحرام	۶۱/۶/۲۹	۶۹
۲۴۰	۱۷	صحیفه امام	سخنرانی در جمع کارکنان صنایع دفاع	۶۱/۱۰/۲۶	۷۰
۳۸۳	۱۷	صحیفه امام	سخنرانی در جمع مسئولان نظام جمهوری اسلامی	۶۲/۱/۱	۷۱
۴۱۳	۱۷	صحیفه امام	سخنرانی در جمع کارگران، معلمان و مربیان پرورشی	۶۲/۲/۴	۷۲

			سخنرانی در جمع کارگران، معلمان و مربیان	۶۲/۲/۴	۷۳
۴۱۱	۱۷	صحیفه امام	پرورشی		
۲۲۶	۱۸	صحیفه امام	سخنرانی در جمع مسئولان دستگاه قضایی کشور	۶۲/۸/۲۹	۷۴
۲۷۵	۱۸	صحیفه امام	سخنرانی در جمع گروهی از بازاریان تهران	۶۲/۱۰/۱۲	۷۵
۳۰۰-۲۹۹	۱۸	صحیفه امام	سخنرانی در جمع مسئولان وزارت امور خارجه	۶۲/۱۰/۲۷	۷۶
			پیام به مسلمانان جهان و حجاج در آستانه عید	۶۳/۶/۴	۷۷
۲۷-۲۶	۱۹	صحیفه امام	قربان		
۵۷	۲۰	صحیفه امام	سخنرانی در جمع مسئولان نظام در عید سعید فطر	۶۵/۳/۱۹	۷۸
۳۴۰	۲۰	صحیفه امام	پیام به مسلمانان ایران و جهان و زائران بیت‌الله الحرام	۶۶/۵/۶	۷۹
			سخنرانی در جمع اعضای کادر مرکزی جنبش امل	۵۹/۲/۳۰	۸۰
۳۲۳-۳۲۲	۱۲	صحیفه امام	لبنان		
۳۹۹	۸	صحیفه امام	سخنرانی در جمع کارکنان سازمان مبارزه با اعتیاد	۵۸/۴/۱۲	۸۱
۱۵۲	۹	صحیفه امام	سخنرانی در جمع دانش‌پژوهان قزوین	۵۸/۴/۲۸	۸۲
۱۲۰-۱۱۹	۱۳	صحیفه امام	سخنرانی در جمع اهالی ارومیه	۵۹/۵/۲۵	۸۳
			سخنرانی در جمع اعضای شورای عالی تبلیغات	۵۹/۱۱/۱۶	۸۴
۵۶	۱۴	صحیفه امام	اسلامی		
۴۹۲	۱۵	صحیفه امام	سخنرانی در جمع مسئولان	۶۰/۱۰/۲۳	۸۵
۳۱۱	۱۶	صحیفه امام	سخنرانی در جمع فرماندهان نیروی زمینی ارتش	۶۱/۳/۲۲	۸۶
۴۲۱	۱۶	صحیفه امام	سخنرانی در جمع مسئولان کاروانهای حج	۶۱/۵/۳۱	۸۷
۵۱۳	۱۶	صحیفه امام	پیام به مسلمانان جهان و زائران بیت‌الله الحرام	۶۱/۶/۲۹	۸۸
			پیام به ملت ایران به مناسبت سالگرد قیام	۶۲/۳/۱۵	۸۹
۴۸۱-۴۸۰	۱۷	صحیفه امام	۱۵ خرداد		
۳۳۱	۱۸	صحیفه امام	پیام به ملت ایران در پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب	۶۲/۱۱/۲۲	۹۰
			سخنرانی در جمع مسئولان کشور و میهمانان	۶۴/۱۱/۲۲	۹۱
۴۸۲	۱۹	صحیفه امام	خارجی دهه فجر		

۱۰۰ □ صدور انقلاب از دیدگاه امام خمینی (س)

۹۰	۲۱	صحیفه امام	پیام به ملت ایران در سالگرد کشتار خونین مکه	۶۷/۴/۲۹	۹۲
۸۰	۵	صحیفه امام	مصاحبه با روزنامه «السفیر»	۵۷/۹/۲	۹۳
۸۰	۵	صحیفه امام	مصاحبه با روزنامه «السفیر»	۵۷/۹/۲	۹۴
۷۷-۷۶	۱۲	صحیفه امام	سخنرانی در جمع راهپیمایان کفن پوش الیگودرز	۵۸/۱۰/۱۷	۹۵
			سخنرانی در جمع اعضای ایرانی کنفرانس نیمه	۵۹/۶/۱۹	۹۶
۱۹۰	۱۳	صحیفه امام	دهه زن در کپنهاک		
۱۴۸	۱۵	صحیفه امام	سخنرانی در جمع اقشار مختلف مردم	۶۰/۶/۱۰	۹۷
۳۶۹	۱۵	صحیفه امام	سخنرانی در جمع مسئولان بنیاد شهید و...	۶۰/۸/۲۵	۹۸
			سخنرانی در جمع ائمه جمعه اصفهان و	۶۰/۱۰/۳۰	۹۹
۵۰۹	۱۵	صحیفه امام	چهارمحال بختیاری		
۱۶۸-۱۶۷	۱۶	صحیفه امام	سخنرانی در جمع مسئولان حزب جمهوری اسلامی	۶۱/۱/۱۴	۱۰۰
			بیانات در جمع مسئولان خبرگزاری جمهوری	۶۱/۷/۷	۱۰۱
۱۳	۱۷	صحیفه امام	اسلامی		
۱۹۶	۱۸	صحیفه امام	سخنرانی در جمع ائمه جمعه مراکز استانها	۶۲/۸/۴	۱۰۲
۳۹۶-۳۹۵	۱۸	صحیفه امام	پیام رادیو - تلویزیونی به ملت ایران در آغاز سال نو	۶۳/۱/۱	۱۰۳
			پیام به مردم و زائران بیت الله الحرام به مناسبت ایام	۶۵/۵/۱۶	۱۰۴
۹۵	۲۰	صحیفه امام	حج		
۷۸	۵	صحیفه امام	پیام به ملت مسلمان ایران	۵۷/۹/۱	۱۰۵
۳۲۲-۳۲۱	۱۵	صحیفه امام	بیانات خطاب به شورای مرکزی سپاه پاسداران	۶۰/۷/۲۹	۱۰۶
			پیام به اتحادیه انجمنهای اسلامی دانشجویان در	۶۰/۱۲/۲۹	۱۰۷
۱۲۶-۱۲۵	۱۶	صحیفه امام	اروپا		
			سخنرانی در جمع خانواده‌های شهدا و فرماندهان	۶۱/۳/۱۳	۱۰۸
۲۸۹	۱۶	صحیفه امام	سپاه		
			سخنرانی در جمع مسئولان شهربانی، آگاهی و	۶۱/۳/۲۹	۱۰۹
۳۴۱	۱۶	صحیفه امام	دادستانی		

فهرست مأخذ □ ۱۰۱

			سخنرانی در جمع مسئولان وزارت آموزش و پرورش و آموزش عالی	۶۱/۶/۲۸	۱۱۰
۵۰۷	۱۶	صحیفه امام			
			سخنرانی در جمع روحانیون قم، تهران و آذربایجان	۶۱/۷/۲۵	۱۱۱
۶۰	۱۷	صحیفه امام			
			سخنرانی در جمع کارگران، معلمان و مربیان پرورشی	۶۲/۲/۴	۱۱۲
۴۱۵	۱۷	صحیفه امام			
			سخنرانی در جمع خطبا و وعاظ در آستانه ماه محرم	۶۲/۷/۱۳	۱۱۳
۱۷۹-۱۷۸	۱۸	صحیفه امام			
۹-۸	۱۹	صحیفه امام	سخنرانی در جمع مقامات کشوری و لشکری	۶۳/۵/۱۸	۱۱۴
			سخنرانی در جمع مسئولان قضایی و وزارت امور خارجه	۶۴/۵/۸	۱۱۵
۳۲۹	۱۹	صحیفه امام			
			پیام به مسلمانان ایران و جهان و زائران بیت الله الحرام	۶۶/۵/۶	۱۱۶
۳۱۳	۲۰	صحیفه امام			
۸۵-۸۴	۲۱	صحیفه امام	پیام به ملت ایران در سالگرد کشتار خونین مکه	۶۷/۴/۲۹	۱۱۷

فهرست منابع

مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (س) (گردآورنده): صحیفه امام؛ ۲۲ ج، چ ۲، تهران: ۱۳۷۹.